
D. R.

NEDZIMUŠO

GARS

Veltīts Nākošās

Rāses vecākiem.

19 3 4.

N. GUDKOVA IZDEVNIECĪBA

RIGA, ANTONIJAS lELA 11

TĀĻRUNIS 32056. PASTA TEKOŠS RĒĶINS Nt 1714.





D. R.

NEDZIMUŠO GARS

VELTĪTS

NĀKOŠAS RASES VECĀKIEM.

A. Liepiņas tulkojums

no krievu valodas.

19 3 4

N. GUDKOVA IZDEVNIECĪBA

RIGA, ANTONIJAS lELA 11



SATURS.

levads,

Nedzimušo Gars.

Nākošā Rāse.

Šķīstības aizsargāšana.

Šķīstīšanās no kaislības.

Šķīstīšanās no nozieguma.
Šķīstīšanās no indēm.Šķīstīšanās no sīkmanības.Sociāloapstāk|u šķīstība.Emocijušķīstība.

Šķīstīšanāsnoindēm.

Šķīstīšanāsnosīkmanības.

Sociālo apstākļušķīstība.

Emociju šķīstība.
Domu šķīstība.

Epilogs.

Tagadēja un Jaunā Rāse.

Vispasaules Mīlestība.

Pilnīga šķīstība.

Spiestuve „Virds",

Rifā, Peldu ielā 24.



Ievads.

Es esmu Nedzimušo Gars-

Es esmu atnācis gādāt par labākām

miesām, kurās gribu dzīvot.



Nedzimušo Gars.

Es esmu nedzimušo Gars.

Es esmu visas pasaules nedzimušo bērnu Gars..

Es—viņu visums. Ikviens no viņiem—daļa no Manis.

Es esmu atnācis pie tagadnes un nākotnes vecākiem

ar aicinājumu uz šķīstību.

Bet ne tikai pie viņiem vien Es griežos.

Tādēļ ka ari jaunatnē, kura vēl nezin, vai viņa kād-

reiz kļūs par vecākiem, ir nešķīstība, kura, pateicoties
savai izsmalcinātībai, kavē Manu patieso izpausmi.

(Jn ne tikai pie dzīvajiem griežos, bet arī pie miru-

šiem. Tādēļ ka viņu nākotnē tie atkal dzīves virs zemes,

un viņu zemes dzīvē tie var kļūt par vecākiem.

Tā tad: Es griežos pie visiem. Visai cilvēcei skan

Mana Balss

lerobežojiet savas vēlēšanās un uzklausiet Manu

Balsi!



Nākošā Rāse.

Es esmu šeit, lai lūgtu jus sagatavoties Manim,
Mākošās Rāses nedzimušo bērnu Gara.

Es esmu Vienīgais, tikai Vienīgais, kas reprezentē

viņus visus. Tādēļ ka Es esmu Tas, kas mīt visuma sirdī.

Nākošās Rāses bērnu labā Es runāšu šinī grāmatā,

sevišķi viņu dēļ nepieciešāma šķīstība, kuru Es lūdzu.

Nekad neviens no viņiem nekļūs bērns vecākiem, kuri ne»

būs vispusīgi šķīsti.
Jūs, kas negribat šķīstīt sevi, jūs varat turpināt dzem-

dēt bērnus, ja gribat; bet jums būs jāapmierinājas ar kaut

kādu bērnu, kas var nonākt jūsu mājā: pie nešķīstiem
vecākiem nevar atnākt neviens šķists un augsti attīstīts

bērns. Jūsu mājā, kuri esat nešķīsti un egoistiski, var

atnākt tikai tie, kas vēl nav sasnieguši pakāpi, kad viņi
var sastādīt Jauno Rāsi.

Bet pie jums, vecāki, kuri esat šķīsti un neegoistiski,
neatnāks kaut kāds, kas nebūtu jūsu cienīgs. Nekad jūs
nepielaidīsiet tāda bērna dzimšanu, kurā nebūtu sakopots
viss, ko var sagaidīt no Nākošās Rāses.

Tikai tad, ja tagadējās rāses vecāki šķīstīs savu miesu

un savas parašas; savas emocijas un savas domas, Es va-

rēšu Manās jaunajās miesās izpaust tās īpašības, kuras
radīs no zemes debesis, un dzīvi pārvērtīs mūžīgā svētība.

Es, Nedzimušo Gars, esmu atnācis apvienot Jaunās

Rāses vecākus.

Tuvu ir laiks, kad nāksies sadalīt cilvēci tādos, kuri

gatavi dibināt Manu Jauno Rāsu, un tādos, kuri vēl nav

sagatavojušies.

Es nāku!

Uzmanību, jūs, kas vēlaties daiļumu savos bērnos:
vēl reiz Es aicinu!





Šķīstības aizsargāšana.

Kas vel arvienu nešķīsts, lai

neizsamist.

Kas šķīsts, lai nekļūst nevērīgs.

Kas cīnās,stāv tuvāki vārtiem,

kuri ved Manā Jaunajā Rāsē,

nekā visi tie, kas šķietami sa°

snieguši, vēl arvienu kritizē un

nosoda.



8

Šķīstīšanās no kaislības.

Pār pasauli — pāri pilsētām, pāri visām vietām, kur

cilvēks cēlis savu mājokli, karājās mākonis, netīrs, lipīgs
astrālais juteklības mākonis.

Lūkojoties no Manas skaidrās garīgās valsts augstie-
nes. Redzu zemes lodi ietītu sarkani brūnā miglā, ko rada

ļaudis
Liekās, ka netīra migla arvienu vairāk kļūst biezāka,

viņas kaitīga smaka ļaunāka, kas ceļas no ilgstošām jutek-
lības darbībām, juteklības pilnām valodām un jūteklības
piesātinātām ļaužu domām.

Un šinī mākonī Man jānolaižas!
Šim gandrīz necaurejamam barjerām Man, Nedzi-

mušo Garam jāiet cauri uz jaunu iemiesojumu!
Kā gan, aptumšotu šajos izvirtības netīrumos iekams

sasniedzu zemi, varat iedomāties Mani atrodam piedie-
nīgas miesas, derīgas Manai tīrai izpausmei, derīgas Nāko-

šai Rāsei?

Vērīgi gaidu iespējamības iemiesoties šķīstās miesās,
radītās no šķīstībā dzīvojošiem vecākiem.

Laulība, šī šķīstā mīlestības savienība, uz kuru Es

skatos kā uz izdevību rast šķīstībā radītas miesas, — par

ko ļaudis pārvērtuši to? Tā ir tikuse apsmieta, pazemota,
padarīta par likumīgu netikumības institūtu, apkaunota
caur pastāvīgu dzīšanos apmierināt miesas kārības

Tam vajag tikt pārveidotam, ja gribat, lai Es nāku.

Tikai šķīstās miesās Es varu dzimt, — Es, Nākošās Rāses

Gars.

Radīšanas spēks jums jāizlieto Manis labā, lai Es

varētu rast jaunas miesas, kurās izpaust labāko un cēlāko,
kas ir Mani!

Radīšanas spēks — tas ir pats dievišķīgākais jūsos;
viņā izpaužas ne tikai jūsu līdzība ar Dievišķību, bet jūsu
personīgā Dievišķība!

Tamdēļ: neizlietājiet to nelietīgi!
Ko jūs esat darījuši ar to?

Ko darāt ar to?

Atbildiet uz šiem jautājumiem palisev pilnīgi godīgi.
Es zinu albildi, neprasot to no jums, jo no Manas pasau-



9

les Man ir iespējams novērot visapslēptākos jusu dzives

faktus.

Tā kā jūs paši varat domāt un paši spriest, bet ne-

vis svaidīties bez jēgas apkārt, kā to dara vairums
.. .

tamdēļ Es prasu jums: vai Es varu nākt pie jums un

atrast jūsos šķīstību, kura Manai pilnīgai izpausmei tik nepie-

ciešama? Jeb vaj ap jums būs Mani smacējoša atmosfairā?

Vai Es neesmu pārāk personīgs, pārāk stingrs Manā

pieejā tagadnes cilvēces pūstošām kaitēm, no kurām no-

rauju apsedzošos pārsējumus... kaut arī ne no jūsu?
Neklausāties Mani, ja gribat.
Bet tad: nežēlojaties par jūsu nepaklausības un pat-

vaļīgās tumsonības neatlaidības sekām. Un ziniet: Es

redzu katru jūsu soli kā pagātnē, tā tagadnē — un arī

nākotnes iespējamības. Un tamdēļ, ka redzu varbūtību,

ka jūs izturēsities vērīgi pret šiem vārdiem, un ka jūs savu

dzīves veidu pacelsit līdz viņiem, — Esmu atradis Sevis

cienīgu atnākt un runāt uz jums, kā to daru patlaban.

Es redzu!

Kādi ir darbi, kuri Man jāredz? Neprātīga enerģijas

izšķiešana no veciem un jauniem,pat ļoti jauniemI
Kā vaina tā ir? Ko bārt par šausmīgo pašiztērē-

šanos un netikumību bērnu vidū?

Jūsu vaina, vecāki, kas nedzīvojat Manā Šķīstībā!
Jūsu vaina, vīrieši un sievietes, kas, sasnieguši briedumu,

piepildāt atmosfairu pašu nešķīstības emanācijām. Citos

atspoguļojas tas, ko jūs sūtat ar jūsu darbiem, emocijām,
domām. Nenobriedušā jaunatne sevišķi jūtīga, tā labprāt
uztver jūsu iespaidus

Vienīgi Jūs esat pelnījuši pārmetumus!
Jūs, kuriem ir bērni, vai atceraties, ar kādu nolūku

jūs tos izsaucāt dzīvei? Vai jūs domājāt ar mīlestību pie
tiem, kas varētu pie jums atnākt? Jeb bezrūpīgi, vado-

ties no kaislības, lai apmierinātu jūteklību?
Un viņas svētnīcas robežās, kad miesa tika veidota,

vai cienījāt šīs veidošanas svētumu? Jeb vai ar jums nav

tāpat: ka daudzi ārlaulības bērni, kurus nicina, ir tikuši

radīti ar lielāku mīlestību, lielākā šķīstībā, nekā jūsu bērni?

Dzimušiem no grēka — t. i. .grēka pret Svēto Garu",

kā tas pareizi teikts, bērnu lielākai daļai jāizaug, ieelpojot



10

un uzsūcot apkārtējās dzīves domu, darbu un apstākļu
postošos jūteklības iespaidus.

Tādā kārtā viņos tiek modināta jūteklība. Bez brī-

dināšanas — kas lai arī viņus brīdinātu — bez pareizas
zināšanas par šīm dzīvei vistuvākām lietām, viņiem ļauj
iestigt fatālā apslēptā grēkā.

Gn rezultātā: vārgas būtnes, kas meklē sevīs un citu

prostitūcijā to, ko viņi sauc par .baudu"... samaksājot
par to ar Mani.

Tā tad, kurp viņi arī neietu, jūteklības mākonis kļūst
tumšāks un biezāks. Kurp viņi arī neietu, nekur nav

vietas Manim. Viņu emanācijas iedarbotos uz Mani smacē-

joši, flr skumjām jāsaka — tāda ir cilvēces lielākā daļa.
Tādēļ Es aicinu un atkal un atkal aicinu uz lielāku

šķīstību.
Bet ļoti maz ir tādu, kas nopietni uzklausās. Gn vēl

mazāk to, kuri ar mieru ierakstīties Manā armijā, kas ar

neatlaidīgu apņēmību strādās Šķīstībai, sagatavojot ceļu
Man, Nedzimušo Garam.

Pacietīgi vēroju, vai neparādīsies sprauga smacējošā
mākonī, — šo spraugu var radīt katrs, kas cīnās par

Šķīstību.
Katrs, kas pūlās, ar šo pašu dienu mitē-

ties sniegt materiālu šī baismā, slāpējošā mākoņa veido*

šanai. Katrs kas dzīvo un cīnās, var kļūt līdzīgs mazai

saulei, Gaišas Šķīstības staru centram, un kliedēt šo

drausmo mākoni.

No Manas Pasaules Es to nevaru izdarīt, tādēļ ka

tas ir veltīgs darbs — tīrīt un šķīstīt tur, kur ļaudis pastā-

vīgi aptraipa sevi.

Gn kad jūsu pasaulē kāds to mēģina, Es redzu to,
un priecājos — un uz to tiek vērsta Mana palīdzība. Gn

ar Manu palīdzību viņa spēks aug, un viņš kļūst spējīgs
izlaust spraugu, caur kuru Es varēšu nolaisties lejup un

rast nekavētu izpausmi vai nu viņa bērnos, jeb, ja iespē-

jams, viņā pašā.
Es, Jaunās Rāses Gars, esmu atnācis lūgt jūs: lai

ne tikai tos, kuri vēl dzims, jūs padarītu par Maniem

darba rīkiem, bet lai arī jūs pašos Es varētu izpaust
Manas īpašības, lai ari jūs paši varētu kļūt cienīgi tikt

pieskaitīti Jaunajai Rāsei.

Es lūdzu šķīstību katrā iespējamā gadījumā.



11

Pirmā vietā: šķīstību dzimuma dzīvē, šķistu visu

radošo spēku izlietāšanu tikai radīšanai.

Beidziet šķiest dievišķo enerģiju rupjai zemai paš-

apmierināšanai; kad viņa nav vajadzīga jaunu ķermeņu
radīšanai pārveidojiet to radošos, apgarotos vārdos, cēlās

domās, ar kurām jūs varat palīdzēt pasaulei. Pielietājiet
jūsu radošos spēkus jūsu pašu miesu pārveidošanai. Tad

Es, Jaunās Rāses Gars, dzimšu jūsos!
Vīriešiem, sievietiem un visai jaunātnei veltīts Mans

aicinājums, Mans lūgums pēc šķīstības!
Palīdziet Man ikviens no jums. Kļūstiet neaptraipītas

šķīstības stars, ap kuru jūteklības mākonis nevar pa-

stāvēt.

Kaislība ir pagātnē izsēta sēkla, kas izpaužas tagadnē
sāpīgā bērnu dzemdēšanā, nebeidzamās fiziskās nekār-

tībās un garīgās anormālijās, tā draud ar vēl ļaunākām
sekām... ja netiks pārvarēta. Kaislība ir nenormāli sa-

traukts dievišķais impulss, par kuru pazaudēta kontrole

pateicoties netikumīgai parašai un ilgstošām nelāgām
domām. Jūs esat viņas vērgi, jo jūs paši padevaties
viņas varai.

Nepārmetiet par to jūsu Radītājam! Jūs paši esat

pārvērtuši šo dabīgo spēku mākslīgā anormālijā. Tagad

jums pašiem viņa jāpārvār. Tas katram no jums jāizdara,

pirms saņemiet Mani.

Tur, kur gribat, lai Es atnāktu un darinātu jaunu

miesu, tur pat sēklai jātop iesētai bez kaislības. Gluži

tāpat kā apreibināšanās un sapiparotas barības baudas

prieks parasti dabīgi izzūd, kad cilvēks nodarbināts ar

sava dzīves un domāšanas veida šķīstīšanu, tāpat dzimuma

kaisles apmierināšanas dziņa pilnīgi izzudīs tiem, kas cen-

šas iet pilnīgas šķīstības ceļu.
Nākošā Rāse pacelsies augstu pāri jūtām, tā nepazīs

kaislības, viņā dzīvos no sava ieguvuma — šķīstākās,
cēlākās mīlestības, kas nemeklē miesīga apmierinājuma.
Vienīgi aiz mīlestības, aiz mīlestības uz nedzimušiem

Jaunā Rāse izpildīs vissvētākās dabas funkcijas, sniedzot

nākošām inkarnējošamies dvēselēm augstāko, ko viņa
spēj dot.

Atbrīvojiet sevi no kaislības!



12

Tādā kārtā jūs palīdzēsit sev un Man. f\r katru soli,

kuru sperat uz pilnīgāku šķīstību, lielāku prieku, — bagā-
tīgs, šķīsts un nemainīgs prieks sagaida jūs.

Šķīstīšanās no nozieguma.

Šķīstīšanos no nozieguma Es gribu, kur vien Es ne-

nolaistos lejup.
Ne tikai no tā, ko jūs pašiaik uzskatāt par nozie-

gumu, bet arī no tā, ko Es, Jaunās Rāses Gars, uzskatu

par tādu.

Tās darbības, kuras jūs tagad uzskatāt par nozie-

dzīgām, ir tikai to rupji piemēri, kuras Es Savā termino-

loģijā apzīmēju par noziedzīgām.
Miljoniem |aužu nepiekritīs Man. Bet viņi visi pie-

kritīs Man, kad tis nogatavosies par Nākotnes Rāses

locekļiem, kad viņi uzkāps tur, kur spēs izpaust Mani.

Kamēr jūs paliekat pretējos uzskatos, jūs vēl neesat

gluži nogatavojušies Manim.

Kamēr jūs nokaujat, jeb izmantojat jūsu labā no-

kauto, jūs nevarat tapt uzņemti Manā ātri tuvojcšajā Rāsē.

Man vajadzīgas miesas, neaptraipītas ar izlietām

asinīm, nevainojamas ikvienā ziņā. Vai gan drīkst būt

nežēlības pēdas to sirdīs, kuros Es dzimšul

Nekāda veida nokaušanas nedrīkst būt tur, kurp Es

ejul Tādēļ ka nokaušana, kaut arī tikai barībai, ir Mana

Likuma pārkāpšana, Likuma, kas nav nekas cits, kā

Mīlestības Likums.

Jums šķiet, ka tās nepieciešams, tādēļ, ka jūs ne-

domājat; jūs nepūlatiespadomāt par to, tādēļ, ka to pārāk
mīlat; jūs piepildāt savus vēderus ar līķiem aiz bailēm

pašiem kļūt par tādiem, — bet ziniet, ka katra nokauta

radījuma dvēsele, kaut arī ne taisni priekš jums tas būtu

nokauts, ceļ šķēršļus uz ceļa starp jums un Mani!

Nav no svara, ko jūs ēdat: gaļu, zivis, vai putnus—
Es uzskatu jūs kā noziedzniekus un jūsu barību netīru

un kaitīgu.

Padomājiet I



13

Padomājiet, cik dārga šķiet jums jūsu dzīvības iz-

pausme tāpat tas šķiet katrai dzīvai rādībai! Padomājiet
par brīnišķo miesas uzbūvi, kādu daba devusi pat vis-

sīkākām būtnēm, kuras jūs, bez vajadzības, ka to

daudzi var apliecināt — aprijat barībā.

Padomājiet! ledziļinājāties šo būtņu apziņā. Palūko-

jaties viņu acīm, šīm skaistajām tīrajām acīm, caur kurām

dzīvība (kas ir Dievs) lūkojas pasaulē.

Izjūtiet nāves triecienu, kādu tas saņem, ja tikai līdz

tam viņš netop nežēlīgi mocīts, kā, piemērām, atstāts no-

asiņot, jeb kad viņam dzīvam novelk ādu, — ļai jūsu
galda karti sastādītu no sevišķām delikatesēm. Bez tam,
papūlaties izjust viņa bailes un naidu pret cilvēci, kas

piepilda atmosfairu un neizbēgami iespaido cilvēkus

sāpju veidā!

Jūsu ciešanu lielākā daļa, par kurām jūs kurnat un

kuras jūs uzskatāt par netaisnām, var būt jūsu tuvākā

vaj tāļākā pagātnē notikušo nokaušanu sekas. Ziniet:

pasaulē nav netaisnības! Tas, kas atnāk pie jums—jūsu
izsaukts. Tas, ko jūs tagad domām, vārdiem un darbiem

nodarāt citiem, iespaidos jūs nākotnē.

Jūs sakāt, ka nekad paši neesat nokāvuši — bet

izlietājuši nokauto? Tādā gadījumā jūsu noziegums div-

kāršots. Visupirms, jūs esat vainojami jūsu dēļ notikušajā
nokaušanā, un, Man šķiet, bezrūpīgi esat veicinājuši dažos

jūsu līdzbiedros nežēlību, izaicinot viņus uz darbiem, par

kuriem viņu nākotnē tiem nāksies ciest. Kā viens, tā

otrs iespaidos jūs I
Es zinu jūsu attaisnošanos: kaut kam jātiek iznīci-

nātam lai uzturētu dzīvas jūsu miesas. Bet jūsu varā

iznīcināt mazāk attīstītas būtnes, ar ko izsauksit daudz

mazāk ciešanu. Ja gribat, varat izvairīties no nokaušanas

pat stādu valsti: kad jūsu līdzcietība paplašināsies un

ietvers to sevī. Tādēļ ka cilvēks var pārtikt no ražīgo
stādu augļiem.

Jums jāpaplašina Jūsu mīlestību, tad jūs nāksit pie
slēdziena, ka arī bez nokaušanas iespējams dzīvot.

Nē, jums nav nekāda pamata bīties, ka kustoņi un

puni tādā mērā savairosies (ja viņi netiks no jums no-

kauti), kā piepildīs jūsu dārzus jūsu pilsētas un mājas.
Viņi neatņems arī jums jūsu barību.



14

Mīlestība, kā jūsu dzīves un darības pamats, nekad

nencdaris jums |auna. Mīlestība — visas Radības pamats,
visas pasaules pamatlikums. Kur mīlestība mājo, tur

šis likums ticis iedarbināts, lai savestu kārtībā apstākļus
un harmonizētu visas lietas.

Vivisekcijal Es nodrebu, kad domāju par to!

Kā gan cilvēkam iespējams tā maldīties savā prāto-
šanā, kā viņš spēj izdarīt (pat tiekot pamudināts) šo zināt-

nes noziegumu?
Cilvēks, tev bij uzticēts gādāt par mēmām, neaiz-

sargātām būtnēm, vadīt un pacelt viņas uz augstākas
attīstības pakāpes. Viņas ir tavi mazākie brāļi, no vienas

un tās pašas ģimenēs, pēc Radītāja prāta.
Ai, ļaudis, jūs tiekat apvainoti noziegumā.
Tādēļ ka jūs ne tikai pakļaujat sev, neapejaties labi

un eksploatējat egoistiskos nolūkos neaizsargātas būtnes,
bet liekat viņām ciest badu, saldējat dzīvus, sālāt un cepat
v. t. t. dzīvas dievišķas būtnes. Bezsirdīgi rakņājoties
jūtošu un jūtīgu dzīvnieku asinīs un agonijā, jūs radāt

viņām pateicoties nolādētai, nekrietnai vivisekcijas prakti-
zēšanai, mocošas sāpes.

Vecāko brāļu un mīļošo vadoņu vietā jūs esat bijuši
netikumīgi dzīvnieki un briesmoņi — mocītāji.

Gn tas turpinās vēl arvienu!

Pažēlojiet nabaga .mazos brāļus", kas tūkstošiem

kalpo kā objekti eksperimentiem.
Gn. beidzot, jūtiet lielu līdzcietību pret šīm nomal-

dījušamies būtnēm, kas eksperimentē! Tādēļ ka viņu
apzinātās nežēlības sekas būs šausmīgas. Neviens nav

spējīgs novelt no viņu pleciem to, kas viņiem pēc nāves

citās turpmākās dzīvēs virs zemes būs jāizcieš. Ikvienam

darbam savas sēkas — tāds ir Likums. Viņu pašu pār-

mērīgo baiļu dēļ, viņi radījuši daudz iemeslu ciešanām.

Tam vajag atsaukties uz viņiem lai caur ciešanām viņi
spētu iemācīties žēlot un sargāt visas dzīvas būtnes.

Jūtiet līdzcietību pret tiem!

Bet nevairāties jūsu personīgas atbildības. Tādēļ ka

jūs paši esat palīdzējuši — un palīdzat vēl arvienu, Man

šķiet, vivisektora necilvēcīgam darbam.

Ar jūsu pašu nežēlību, kaut arī tālā pagātnē, jūs
esat radījuši ēteriskās matērijas augšējos slāņos domu-



15

veidolus, kas, sakopojoties, vairo eksperimentātoru šaus-

mīgās tieksmes. Tad, pateicoties jūsu piekrišanai, jeb ne

gluži patiesam protestem, vai šinī svarīgā jautājumā izrā-

dītai vienaldzībai, jūs kļūstat nozieguma līdzdalībnieks.

Vai jūs piekrītat vivisekcijai, tādēļ ka domājat (kaut
arī maldīgi), ka tā palīdzēs slimību dziedināšanai? Tādā

gadījumā atceraties: sāpes un slimības ir Likuma pārkāp-
šanas sekas, un tādēļ nevar tikt pārvarētas ar jaunu Li-

kuma pārkāpšanu. No Kosmiskā Mīlestības un Taisnības

Likuma nevar izvairīties.

Varbūt jūs ticat, ka vivisekcija spēj pagarināt jūsu
un jūsu dārgo tuvinieku dzīvību? Bet kaut ari tas tā

būtu iespējams, Es vēlētos, kaut Man labāk nebūtu mie-

sas, nekā uzturēt tās dzīvas pateicoties kādas citas būtnes

ciešanām.

Šādam jābūt jūsu uzskatam, ja gribat iet ar Mani 1
Jūsu likumi noliedz slepkavības, — un tomēr jūs

nonāvējat slepkavas... tā paša likuma vārdā! Tikai izķē-
mots prāts spēj atrast tur loģiku. Bet cilvēku likumiem

un prātiem —
abiem trūkst pilnības un vēl jo vairāk

šķīstības.
Kad Es būšu dzimis Nākotnes Rāses bērnos, tad

prāti būs šķisti, un nebūs likumu, bet Likums, t. i. Mīle-

stības Likums.

Viņi dzīvos pēc šī Likuma un tiem nebūs vajadzības
pēc laužu izdomātiem likumiem. Gn viņi zinās

..
vairāk,

nekā jūs tagad varat zināt.

Bet arī jums tagad vajadzētu zināt: ka noziedzniekā

viņa miesas īpašnieks ir. slims; tā būtne, kas viņā, tā vie-

nīgā atbildīga par noziegumu, ko tās izdarījis, izmantojot
viņa miesu, kā darba rīku.

Jūs varat nokaut miesu, bet cilvēks pats turpina
dzīvot.

Jūs atbrīvojat cilvēku, kurš pēc nāves soda izpildīšanas

kļūst bīstamāks, nekā jebkad. Tamdēļ ka, pilns naida un

atriebes domu, ar citām viņa īpašībām, piedevām, viņš
neierobežoti izplata ap sevi savu postošo iespaidu.

Miesās saistītām, jūs varat aprobežot viņā esošās

būtnes, noziedzīgās tieksmes, kontrolēt viņu, labot viņu.
Izmesta no fiziska apvalka, ārpus cilvēku kontroles, viņa

tiecās uz tādiem, kuros perinās līdzīgi notikumi un tieks-

mes, ar savu iespaidu viņa pastiprina tos, pamudinot uz



16

noziedzībām, izmantojot tos kā savas gribas ieročus, kā

savas atriebes mēdijus.
Tādā kārtā likumīgā nokaušana vairo slepkavas.
Tādē| atkārtoju: nenokaujietarī slepkavas. Viņu nāve

nenesīs jums labuma,tāpat kā tā nedarīs laba arī viņiem.

Aprobežojiet viņu rīcības brīvību tanī laikā, kad jūs
ārstējat viņu dvēseles. Apejaties ar viņiem, kā ar slimiem,

jo viņi ir morāliski slimi. Viņu dvēseles jaunas, tāpat kā

kādreiz jūsējās, un vājas, nezinošas. Dodiet viņ cm daļu
no jūsu gudrības, jūsu morāliskā spēka. Pielietājiet Mīle-

stības Līkumu.

Ja patiesi jūs esat vecākas, vairāk attīstītas būtnes,

jūsu pienākums ir palīdzēt.norādīt, iemācīt, iemīļot. Bet ja jūs
turpināt sodīt un noniecināt... tad jūs ?avā attīstībā ne-

esat tikuši tāļāk par noziedzniekiem. Tad jūs paši esat

vainojami izpratnes un mīlestības trūkumā, no kā ceļas
visi noziegumi.

Tur, kur Es izpaužos, nedrīkst būt arī medību, vien-

alga, vai sporta, vai paraduma pēc. Kas to piekopj jeb
pamudina uz to, nopietni noziedzas pret Manu morālisko

nolikumu, kas viss balstās uz mīlestību.

Adas, kuras jūs tā mīlat, tādēļ ka tās maksā ļoti
dārgi (viņu cena — dzīvnieku ciešanās un dzīvība).

Spalvas, izrautas nošautiem (bieži pat tikai ievaino-

tiem) putniem, kuru ligzdas ar mazajiem putnēniem tiek

pamestas badā un likteņa varā, lai jūs varētu greznoties
„modernā" cepurē.

Ada, kas novilkta no nedzimušiem ķermeņiem,

izgrieztiem no mātes miesām, lai jūsu rokām būtu

mīksti cimdi.

Visu to redzot, jūtu sāpes katrā Savā sīkākā daļiņā,
un tur, kur tādas lietas tiek valkātas, Man jāstāv notāļš.

Vai gan jūs nesaprotat, ka šādas rotas satur sevi

lāstu, un ka ikviens, kas viņām pieskaras, aiz nesātības

vai greznošanās kāres, padots viņu fatālajam iespaidam?

Vai gan jūs nesaprotat, ka jūsu paaudze šķiet rie

bīga un bezgaumīga katram, kas, līdzīgi Man, spēj redzēt

un sajust tās ciešanas un mokas, kas ar to saistītas?



17

Jūs, daudzi no jums, aiz morāles principiem un

mīkstsirdības, nekad neesat mēģinājuši veikt pašu rokām

to, ko atvēlat darīt jūsu labā citiem.

Bet arī jūs esat vainojami — kaut arī tikai mīle-

stības trūkumā — līdzīgi tam, kas nokauj jūsu komforta

un apmierinātības līdzēkļu iegūšanas dēļ.

Nonāvēšana — kā sports, kā izprieca — šī zvēriskā

paraša būs neizprotama visiem tās Rāses bērniem, kura

nāks.

Vai esat kādreiz jaukā dienā staigājuši laukā vaj
mežā, kad pāri galvai jumjas zilā debess un zelta saule

atvizmo lapās. Visapkārt sīku lapu, krūmu un zāļu svai-

gums. Vai tie tad iedvesmoja jūs iet un kādu nonāvēt?

Vai jums kādreiz gadījies uzdurties asiņainām ievai-

nota dzīvnieka pēdām, jeb vai esat atraduši mirstošu

dzīvnieku, aizšautu izpriecas vai sporta pēc? Jeb vai esat

redzējuši viltīgi zālē izliktos dzelzs slazdos nok|uvušu dzīv-

nieku, un vai esat novērojuši viņa izmisuma cīņu, kad tas

velti mēģina atgūt zaudēto brīvību?

Vai jūs būtu spējīgi iet un nonāvēt šos radījumus,
kas mīļo sauli un dzīvību un, tāpat kā jūs, jūtas laimīgi
savā esamībā dabas bagātajā klēpī ? Vai jūs spētu iet,

uzglūnēt nenojaudošam radījumam, nonāvēt to, lai pēc

tam jūsu paziņu pulkā palielītos ar jūsu nonāvēto dzīv-

nieku skaitu?

Tad ejiet un dariet to ja esat bezsp<r-'qi pretoties

jūsu vēlēšanām, kas dzen jūs uz slepkavību un as nīm.

Bet neceriet, ka tur, kur esmu Es, jūs kādreiz spētu Man

tuvoties Jaunās Rāses prieks un dai|ums tiks pasargāti
n ) jūsu iespaida — tamdēļ, ka pati jūsu klātbūtne spētu

aptraipīt viņas šķīstību.
Pat plēsīgu zvēru medībās nedrīkst doties tie, kas

vēlās sakaru ar Mani.
Šādi dzīvnieki nav nekas cits. ka jūsu pašu ciet-

sirdības rezultāts Pagātnē sen p'gājušās dzīvēs, jūs esat

apmācījuši mājas kustoņus palīdzēt jums jūsu medībās;
ar to tad tanī laikā jūs esat 'zsaukuši dzīvē šīs sugas,
kuras tagad paši bīstaties. Jūs esat apveltījuši viņus ar

jūsu pašu cietsirdību. Zvērs uzskata otru zvēru par laupī-



18

jumu... tamdēļ ka cilvēks viņam to tā iemācījis. Visās

būtnēs mītošais nonāvēšanas instinkts — cilvēka radīts.

Liels Ir cilvēka noziegums attiecībā pret dzīvnieku

valsti. Kad gan cilvēks nomaksās savus parādus un ar

mīlestības darbiem un līdzcietību izpirks savus šausmīgos
grēkus?

Cilvēks bijis un ir vienīgā disonanse dabas simfonijā,
vienīgais tumšais traips Radītāja darbā. Cilvēks kļuvis par

draudiem Dievišķā plāna pilnīgai piepildīšanai. Un tomēr

viņam jābūt un viņam nolemts būt Viņa viskrāšnākam

sasniegumam.

Cilvēkam dota pašapzināšanās, domu spēks, lai ar

šiem līdzekļiem izpaustu savas dievišķās īpašības. Pārāk

nelietīgi vioš izlietājis šīs viņam dotās dievišķās dāvanas.

Bet nākotnē viņš sasniegs pašapzināšanosun izpratīs
dzīvību kā vienotni. Tad viņš izpirks to ļaunumu, ko iz-

sējis pagātnē. Tad viņš iemācīsies mīlēt visus, kā tagad
mīl sevi vienu.

Ja, pat rāpuļi, pat tas, ko saucat par „mēri"—jūsu
ienaida, cilvēka ļauno domu rezultāts. Nedomājiet, ka

nonāvējot viņus jūs atbrīvojaties no tiem. Jūsu pašu do-

mos dzīvo viņos. Un viņi parādīsies jaunos veidos, ar pa-

stiprinātu indi, radītu no šausmīgām jūtām, ar kurām

jūs vēl arvienu spējat nonāvēt.

Tādi ir fakti, zināmi tiem, kas pilnīgi pārzin likumu,

fakti, redzāmi augstākās sfairās un kurus neredz paša
radītos šķēršļos — tumsonībā un grēkā akls kļuvis
cilvēks.

Pētiet Dievišķo Likumu — dzīvojiet pēc tā. Tad

redzēsit un zināsitl

Jūsu skaudība un jūsu nelaba oma, jūsu mantkārība

un nežēlība, jūsu sausais kriticisms, jūsu pašu netīrība,

jūsu apslēptās netīrās domas, kuras jūs pārpilnam raidāt

dien dienā, gandrīz ik stundu, — tas viss rada rāpuli tās

pašas īpašības, kuru dēļ viņš jums liekas pretīgs.
Veida iznīcināšana vēl neiznīcina domas, kuras būtis-

kas rāpuļa dzīvē. Jums jāmitas ienīdēt, baiļotiēs un raidīt

jūsu neglītās domas. Tikai šķīstām domām, tikai mīle-

stības domām jūs spēsit iznicināt spēku, kuru pagātnē



19

(varbūt pat tikai vakar) esat saviļņojuši ar jūsu neprā-

tīgām domām.

Gudrie — un pat parastie ļaudis — pierādījuši, ka

neviens zvērs vai rāpulis neaiztiek tos, kas dzīvo Mīle-

stības Likumā, — tas ir, — kas mīl visu dzīvību.

Nāks diena, un jūs zināsit, kā zinu Es: Vienīgā Dzī-

vība izpaužas visos. Nonāvēt — nozīmē nozagt dzīvībai

viņai piederošo veidu, kas būtu tas pats, kā nozagt Die-

vam veidu, kurā Viņš izpaužas.
Vha Dzīvība ir Viņš.
Dzīvība, šis noslēpumainais spēks, ko cilvēks nekad

nav spējis kontrolēt. Dievišķa savā būtībā, vienīgā Realība

visā, jūsos, Manī.

Šķīstīšanās no indes.

Kamdēļ jūs visi — jeb gandrīz visi — lietājat indes,
dzerat tās, ieelpojat viņas un iešļircinājat jūsu asinīs?

Tikai tamdēļ, ka citi to dara? Aiz bezrūpības? Jūsu

fizisko jutekļu patikai? Aiz slimības un nāves bailēm?

Lai rastu rūpju aizmiršanu? Jeb a z cita kāda iemesla?

Neviens no šiem iemesliem neliekas man sapratīgs.
Neviens no tiem nespētu iespaidot cilvēku, kas meklē

šķīstību, kura piederēs Jaunajai Rāsei.

Jaunajai Rāsei pašreizējā indes pielietāšana liksies

ne tikai vislielākais neprāts bet arī viņas pielietāšanas
argumentus tā uzskatīs kā apliecinājumu tam nožēlojamam
šīsdienas cilvēces moral skās un mentālās attīstības

stāvoklim.

Nepietiekoši individuāla pārliecība, nepastāvība, lab-

prātīga padošanās mie Igo iekāru un iegribu valdonībai,

neziņa par apziņas eksistences nepārtrauktību, vājība —

izvairīties no dzīves pamācībām, — tas viss pierāda, ka

evolūcijas pakāpe jauna, ka jāpāraug viņai pāri, pirms kā

iegūt iespēju ietilpt Jaunajā Rāsē.

Neviena inde nekaitēs šīs apskaidrotās Rāses

šķīstībai.



20

Gaļa, — vai Man vēl būtu jāsaka jums par viņas
kaitīgo iedarbību... piedevām faktam, ka viņa saistīta ar

noziegumu?
Dzīvnieki bieži slimo; jūs ierīkojat savos gremojamos

orgānos kapsētu un tādā kārtā sagānāt savu ķermeni ar

postošām līķu atliekām; arī dzīvnieku asinis satur sevī

kustoniskas īpašības; lietājot gaļas barību, jūs kultivējat «evī

šīs īpašības. Jūs attīstāt sevī dzīvnieciskumu, kurpretim
jums būtu jāpūlas to pāraugt. Dzīvnieka dusmas, bailes

un naids, kāds pārņem to nekaušanas brīdī, ieiet viņa
asinīs un saindē jūs.

Tas padara jūs viegli sakaitināmu, emocionālu, ne-

mierīgu, satrauc jūsu kaislības, pastiprina tieksmi pēc
alkoholiskiem dzērieniem un garšvielām.

Ir daudz iemeslu gan higiēnisku, gan fizioloģisku,
gan oikonomisku, ētisku un okkultu, kuru dēļ jums ne-

vajadzētu lietāt gaļu. Pārlasiet, ja gribat, visu, kas sacīts

„par" un arī visu, kas runā „pret" gaļas Mētāšanu. (Jn tad

(nerūpējoties par jūsu zobu formu vai zārnu garumu)

palūkojaties sev apkārt un ievērojoiet apbrīnojamo faktu,
ka daudzi dzīvo priecīgi, iztiekot bez gaļas.

Bet bez visa tā apdomājiet, ko Es tagad teikšu:

dzīvnieku asinis nedrīkst aptraipīt to lūpas, kuros Es

izpaužos! Gn neviena būtne nedrīkst tikt nonāvēta, vai

ciest viņu dēļ.

Alkohols... ja, jūs visi atzīstat, ka lielākā vairumā

lietāts tas ir kaitīgs. Bet jums būtu jāzin, ka katra alko-

hola lāse iedarbojas kā inde.

Vai nu viņš tiek dzerts kā liķieris, vai kā zāles, vai

ieelpots tā aroms, jeb arī ierīvēts ādā, vienalgavai dabīgā,
vai denaturalizētā veidā, — tas ir un paliek kaitīgs morā-

liskai, mentālai un fiziskai veselībai. Ikviena viņa daļiņa,
viņa niecīgākā smarža atmosfairā pievelk nevēlamus vie-

sus, kuri rada ap jums netīru atmosfairu. Tādā gadījurrā
viņš kaitīgs ne tikai jums, bet arī tiem, kas jums tuvi.

Viņš spēj ātri satraukt prātu un jūtas, ierosināt

strauju darbību, un cilvēks —kaut arī maldīgi—jūtas ļoti
labi. Viņš iedarbojas kā spoža apžilbinošas krāsas liesma .

Patiesībā alkohols notrulina. Notrulina garīgās spē-

jas. Notrulina nervu aso jūtīgumu. Notrulina veselīgas



21

spriešanas spējas. Notrulina sagremošanas spējas. Notru-

lina muskuļu spēku. Notrulina skaidru redzi, faktiski no-

trulina ikvienu orgānu.
Vislielāko ļaunumu viņš atnes, kad, ieņemts kaut

arī nelielā daudzumā, notrulina tos orgānus, kas apslēptā
veidā glabā sevī cilvēka pārdabīgās spējas; ne tikai tās,-

pat vēl vairāk — arī garīgumu. Ilgu laiku neizlietāti,
atmesti aiz cilvēku nešķīstības, šie orgāni atmodīsies dzī-

vei Manas Rāses bērnos.

Tikai pateicoties šķīstībai un atturībai ne tikai no

alkohola, bet no visām kaislībām un indēm, viņi spēs no

jauna atgūt savu īsto nozīmi.

Par alkoholu teiktais attiecas arī uz opiju, morfiju
un citām narkotiskām vielām. Gn arī uz tabaku. Tamdēļ,
ka nikotīns tomēr ir inde, neskatoties uz to, ka daudzi

smēķē un tomēr nodzīvo simts gadu.
Tabaka nomierina, t. i. notrulina emocijas, nervus,

prātu un visas tās spējas, kuras tiek skārtas arī no alko-

hola Mētāšanas.

Kaut gan ne tikai noziedzniekam vien patīk ēst gaļu,
bet cilvēks ar noziedzīgām tieksmēm labprāt smēķē un

dzer. Dažos gadījumos smēķēšana ir galvenais slimību

cēlonis. Smēķētājs ar savu kaitīgo smēķēšanas paradumu
sagandē atmosfairu unrada briesmas līdzcilvēku veselībai.

Visupirms ar saviem dūmiem un pēc ar savu elpu un

riebīgām, ļaunām magnētiskām emanācijām viņš nodara

sev un citiem neizlabojamu postu.
Vienaldzība pret citu intresēm, ar ko smēķētājs

izpauž savu lielo egoismu — jau pats par sevi dara

neiespējamu, ka kaut viens Manas Nākošās Rāses loceklis

smēķētu.

Jo sevišķi bīstamu indu grupa, kaut arī zinātnes

ieteikta, ir vasins (baku pote), serulins (asiņu serums) un

visas tās nevēlamās vielas, kuras jūs atļaujat sevi ievadīt,

inficējot savas asinis. Šī māņticība, šis bīstamais medicī-

niskais ārprāts, ir viskuriozākais nomaldījušās mūsdienas

medicīnas malds.



22

Mežoņu ciltis izturas ar lielāko cieņu pret savu

„gudro" burvju dejām un priekšnesumiem.
Jūsu senči uzticīgi padevās rupjām asiņainām ope-

rācijām, ko ieteica viņu „gudrie" ārsti katrā izdevīgā
gadījumā.

Jūs tagad ar vēl lielāku uzticēšanos Btļaujat jūsu
medicinas gudrājiem sagandēt jūsu asinis ar trūdu pilnu,
pūstošu vielu.

Pats ļaunākais pie visa, ka šie serumi, kas paši ir

slimības produkts, iegūti ciešanu ceļā vivisekcijas eksperi-
mentos ar dzīvniekiem un dažreiz arī ar ļaudīm.

fliz šī, vairāk nekā jebkura cita iemesla, Jaunā Rāse

nosoda potēšanas praktizēšanu.
Tur slimība tiks iepriekš novērsta. Ne ar indes pie-

lietāšanu, ne ar puves iešļircinājumiem, bet ar veselīgiem
un sanitāriem dzīves apstākļiem, ar tīru barību, tīriem
darbiem un domām

Tikai ar Šķīstību!

Paradumiem, nejēdzīgiem paradumiem — lūk, kam

jūs esat piesējušies. Tie saindē jūsu esamību, jūsu skai-

dro dzīves prieku.
F\t jūsu paradumiem, neskaitāmiem paradumiem,

jūs esat radījuši jūsu miesas instinktus un iegrbas, kas

prasa jūsu paklausību. Jūs esat kļuvuši paradumu vergi,

kurpretim jums pieklātos būt likteņa kungiem!
Aiz paraduma jūs darāt visu. Aiz paraduma jūs dzī-

vojat, tverat visus pārejošos priekus, kurpretim jums vaja-
dzētu censties iegūt to lielo un nemainīgo prieku, kas

atnāk reizē ar šķīstību un atbrīvošanos no paradumu jūga.
Mana Rāse pacelsies augsti pār indējošo, augsmi

kavējošo, traucējošo paradumu valdonību!

Šķīstīšanās no sīkmanības.

Jūs, kas būsit Dievi, kam vajadzētu zināt, ka viņi ir

Dievs, kaut jūs pazītu savu „Es". Tas, kas jūs tagad esat,

to var salīdzināt vienīgi ar sīkiem alvas elku dieviņiem
uz pašizgatavota pjedestāla. Parakņājaties statuetē un

viņas pamatā: jūs neatradīsit viņu iekšienē neko citu, ka



23

tikai smacīgu gaisu, kuru jus identificējat ar jūsu aug-
stāko „Es".

Tas būtu uzjautrinoši, ja tas nebūtu tik niecīgi sīki,

ja sīkmanība nevilktos cauri jūsu dzīvēm kā vadošs pa-

vediens! levērojiet lūdzu: tas nezīmējas uz jūsu kaimi'

ņiem, bet uz sīkmanību jūsos.
Pārvērtējiet jūsu dienas,

Izpētiet rūpīgi katra jūsu soļa motīvus. Apsveriet

jūsu egoismu, visu, ko jūs darāt, lai sagādātu baudu un

izceltu jūsu pašu personību. Un otrā svaru kausā lieciet

jūsu mīlestību, visu, ko esat darījuši citu labā, pilnīgi
brīvi no egoisma. Es ceru, ka atradīsit pietiekoši jūtamu
starpību

Salīdziniet abus rezultātus.

Un tad sakiet, vai vērts jums Man pārmest, ja Es

apzīmēju jūsu dzīvi sīkmanīgu?

Kā jūs ceļaties rītos?

Gausi, tamdēļ ka jūsu veikals, jūsu kantoris, jūsu

rutīnas darbs prasa no jums uzmanību? Jeb dažreiz līgs-
mi, kad cerat uz kaut ko labu, kam dienā jānotiek: iz-

braukumu, dāvanu, kādu īpašu labumu, vai kāda cilvēka

apmeklējumu, kas sagādās jums prieku?
Vai esat kādreiz apsveikuši dienu ar vieglumu, ar

domu, ka šī diena dos jums iespēju darīt kaut ko citu

labā? Klusināt sāpes, atnest laimi, palīdzēt ar visiem jūsu
rīcībā esošiem līdzekļiem, ne tikai ar tiem, kas jums ir,

bet arī ar visu to, kas jums varētu būt?

Tādā ceļā Mani bērni dosies augšup, pildot sevi ar šo

visu skaidro pašaizliedzības prieku. Ja jūsu motīvi citādi,

tad tie ir sīkmanīgi.

Kālab jūs strādājat?
Jūsu ģimenes dienišķai maizei? Jūsu materiālo īpa-

šumu pavairošanai? Lai atbalstītu un uzlabotu jūsu sa-

biedrisko stāvokli? legūtu sev vārdu un, varbūt, arī slavu?

Jeb lai uzlabotu jūsu līdzcilvēku dzīves apstākļus,
kaut arī, tas neatnestu jums ne naudas, ne atzinības, ne

atsauksmes presē?
Kas ir jūsu ierosme — sīkmanība vai egoisms, jeb

nenoliedzama pašaizliedzība?



24

Kālab jums ir ģimene? Kālab esat precējušies?
Tikai tamdēļ, ka ilgojaties laimes? Tamdēļ, ka domā-

jāt par priekiem un ērtībām, ko viņa jums dos? Pat aiz

tā saucamās mīlestības! Vai jūs drīzāk neesat iepriekš
aprēķinājusi tos labumus, kādus tā sniegs jums? Nesakiet,
ka esat precējušies aiz mīlestības, ja patiesībā esat to

darījuši tikai sevis labā.

Mani bērni neļau ies vadīties no līdzīgām sīkām

domām. Tikai neegoistiski motīvi vadīs katru viņu soli.

Cln rezultātā būs panākta laime, kādu jūs nespējat ie-

domāties.

Kālab jus ēdat trīs, četras, piecas reizes dienā?

Vai ēdat, lai dzīvotu un spētu labāk strādāt, jeb,
acimredzot, dzīvojat, lai labāk dzīvotu, līdzīgi epikure-

jietim?
Vai vēl arvienu pusdienas un dažādas delikateses

noder kā vēlams uzmanības pierādījums jūsu draugiem,
un tie jums savukārt atmaksā ar to pašu?

Vai vēl arvienu jūsu dzīvē lielu lomu spēlē jaunu
ēdienu, zupu, pīrāgu un desertu receptes; vai tās vēl ar-

vienu aizņem daudz vietas jūsu domās un ikdienas

sarunās?

Vai arvienu vēl jūsu virtuve ir jūsu svētnica, un

plits—altāris, uz kura upurējat asiņainus upurus augstā-

kajam, ko jūs spējat dievināt?

Vai arvienu vēl jūsu kuņģis ir jūsu esamības saule,

ap kuru riņķo vesela «pusdienas plānu" un „ēdienu kon-

ferenču" sistēma?

Tad sīkmanība (Man žēl to sacīt) ir jūsos ne-

mainīga.

Priekš kā ģērbjaties — biezās vai vieglās drēbēs?

Lai aizsargātu jūsu miesu no laika iespaidiem —

ko var panākt ar piemīlīgu vienkāršību?

Jeb lai citi domātu, ka jūs esat „kaut kas", lepni
sacenšoties smalkumā un skaistumā, kāds citiem nav

pieejams; lai izsauktu sajūsmu, radītu skaudību, pievilktu
uzmanību?



25

Ja tā, tad turpiniet vien tālāk tādā pat garā jūs,

nepastāvības un modes vergi. Es jūs netraucēšu. Turpi-
niet būt nenozīmīgi; apmierinājāties ar cepurēm, dārgām
ādām un tamlīdzīgām lietām. Uz jums Es necerēšu, di-

binot Manu krāšņo brīvo Jauno Rāsi!

Kam jums ir reliģija vai filozofija? Kamdēļ ejat
baznīcā jeb uz reliģiskām sapulcēm?

Vai tamdēļ, ka jūsu vecāki darījuši tāpat? Tamdēļ,
ka tas tā pieņemts? Tamdēļ, ka tas dod jauku izdevību

iepazīties? Jeb nodrošina vietu debesīs? Vai tamdēļ, ka

ceremonija jeb laba runa liek jums emocionāli sevišķi
labi izjust se/i? Tamdēļ, ka jūsu konkrētais prāts sajūs-
mināts no tāļo, miglaino lietu definējumiem un speku-
lācijām?

Neviens no šiem sīkajiem iemesliem neliekas Man

levērības cīenigs. Tikai kā jūsu iekšējās dievišķības izpausme,
kā nepārvarama tieksme realizēt jūsu iedzimto saiti ar

Dievu, —
tikai tādā kārtā reliģija un filozofija kļūst par

patiesām vērtībām un nevis par melīgu manife-

stāciju.

Paši jūsu tikumi bieži nav nekas cits, ka apslēpti
netikumi. Daži no jums tik pārpilni tikumības, kā kļūst
nepanesami, un, ar savu pašapmierinātību, rada citos

ciešanas Patiess tikums nevienam nedarīs ļaunuma.
Jūs dažreiz esat ļoti laipni, pie izdevīgiem apstāk-

ļiem, labā gara stāvoklī, kad šī laipnība var nākt jums

par labu. Ja esat patiesi laipni un piemīlīgi, tad būsit

tādi vienmēr, pret visiem bez izšķirības.
Jūs esat labdarīgi — uz oficiālām ziedojumu listēm.

Jūs augstsirdīgi ziedojat, lai iemantotu mīlestību,
draudzību, atzinību, pateicību, apmierinājumu.

Jūs esat priecīgi, kad jums iet labi.

Jūs esat asprātīgi, nedomājot, ka er to varat kādu

aizkārt; ja tikai ļaudis jūs atzīst par asprātīgiem. Jūsu

asprātība apmierina tikai jūsu personīgo godkārību.
Jūs iabprāt izpildāt jūsu darbu pilnībā, lai izceltos,

lai jums piegrieztu lielāku vērību, nekā citiem.



26

Jūs dievināt daiļo — mūzikā, mākslā — visur ar

vienu vien vēlēšanos: iegūt to paša baudai un slavai.

Kas pieder jūsu sāncensim, vai ko viņš radījis, tas, pro-

tams, jums neliekas skaists.

Jūs alk tat garīgas attīstības ne tamdēļ, lai palīdzētu
citiem, bet lai jums tiktu palīdzēts, lai jūs varētu nostā-

ties augstāk par saviem tuvākiem — nevis lai kalpotu
pasaulei, bet lai valdītu un iegūtu varu.

Es pazīstu jūsu motīvus labāk, nekā jūs paši. Es

nepārvērtēšu nevienu no jums Bet jums jāmācas sevi

pazīst, savu mazo „es" vispirms, ar visiem viņa trūku-

miem, iekams jūs iepazīstat savu patieso augstāko „Es".

Kamdēļ jūs runājat — un par ko?

Par laiku; par savu veselību; par jūsu personīgām
darīšanām un pat par citu darīšanām; par ļaudīm, kurus

pazīstat, bet parasti par tiem, kurus nepazīstat un par

visādiem niekiem.

Vai tas ir paradums, kuru nevarat atmest? Vai ne-

spējat pāraugt bērnišķīgas pļāpāšanas periodu? Gn kas

pie visa tas ļaunākais: bērna pļāpāšana nevainīga, bet

jūsējā — vai vienumēr? Kad jūs aprunājat, kad atkārtojat

neglītas baumas par draugiem un svešiem, — vai jums
zināmi viņu motīvi, visas viņu grūtības, tā mācība, kāda

viņiem jāpiesavinās cīņu, kādu tiem nākas izturēt? Ja jūs
zinātu jūs nerunātu tā par viņiem.

Vai nevarētu darīt kaut ko labāku, nekā nodoties

šīm sīkmanīgām sarunām? Jūs zaudējat savu laiku, tē-

rējat savu enerģiju, savu izdevību dzirdēt sava patiesā

„Es" gudro un mīlestības pilno Balsi.

Jūs pat nezināt, kā tāda Balss ir jūses. Tas tamdēļ,
kā jūs pārāk daudz pļāpājatl Tamdēļ, ka pastāvīgi esat

aizņemti no sava niecīgā, sīkā „es" un viņa materiālajām
intresēm!

Manas Tuvojošās Rāses bērni iepazīs un sapratīs

iekšējo Balsi un labprāt uzklausīs Viņu.
Gn tad, neaizmirstiet, ka skaņa rada. Valoda ir ra-

došs spēks, izpaustais Visums patiesi radīts ar Logosa
Vārdu Tāpat arī jūsu vārdi rada.

Katrs jūsu teiktais vārds, katra skaņa, katrs jūsu
radītais troksnis saviļņo fizisko ēteri. Kur tas rimsies un



27

kad? Nekad un nekurt Tam fr lemts turpināties bez-

galīgi. Tamdēļ jūsu pļāpāšana un liekās valodas satrici-

na visas pasaules harmoniju/ Cln cauri mūžībai šīs ne-

kārtības, šī satricinājuma cēlonis var atgriezties atpakaļ
uz jums.

Labāk ciešat klusu un neizlietājiet nelietīgi šo vare-

no radošo spēku daudzās nevajadzīgās, bezmērķīgās un

bezgalīgās sarunās!

Kamdēļ jūs dzīvojat un mirstat?
Vai domājat, ka tādi gadījumi, kā dzimšana un mir-

šana, ir bez iemesla? Vai domājat, ka tie tikai «gadī-
jumi"? Jeb jūs nedomājat nekā?

Vai dzīvojat tikai tamdēļ, ka jums dota dzīvība, un

mirstat, nezinot kamdēļ? Vai baiļojaties nāvē pazaudēt —

dzīvību, visu jūsu īpašumu, sevis apziņu?
Nāks laiks, kad sapratīsit, ka jūsu dzīvība mūžīga.

Tad jūsu „es", sis sīkmanīgais un pašmīlīgais „es" ar visu

viņa nošķirtību šķitīs jums ka smaga nasta, kas traucē

jūsu augsmi.
Labāk nokratiet no sevis šo smagumu, kamēr vēl

dzīvojat, kā jūs to apzīmējat, — jo nāve jūs no tā ne-

atsvabinās.

Kļūstiet bezpersonīgi. Tad jūs patiesi un mūžīgi
dzīvosit nepārtrauktā apzināšanās!

Varbūt jūs domājat, ka dzīvības un nāves iemesls

var būt un arī ir, bet ka jums nav paredzēts ne arī

atļauts to zināt?

Jūs, cilvēki, kas radīti pēc Visuvarenā Dieva līdzības,
vai domājat, ka varat kļūt Viņam līdzīgi bez visuzināša-

nas? Jūs esat Viņš — apslēptā, neizveidotā stāvoklī, ar

neattīstītiem spēkiem. Bet ar savu sīkmanību jūs apro-

bežojat Viņa izpausmi!
Pētiet! Domājiet! Izziniet! Atklājiet sevī apslēptos

spēkus. Kļūstiet visuspēcīgi — un visuzinoši! Nav tādas

dzīvības izpaudumu, ko varētu apzīmēt par niecīgu, nav

arī nekā tāda, kas būtu augstāks par jūsu saprašanu.
Visumā nav noslēpumu, kuru jūs nevarētu atklāt!

Pāraudziniet jūsu sīkmanību!

Nometiet važas, kas aprobežo jūsu patieso izpaus-

mi: jūsu nederīgos paradumus, iedomātos pienākumus.



28

jūsu nejaušo domu veidu, jūsu iekšējās bailes nelīdzinā-

ties apkārtējiem, jūsu nejēdzīgas bailes no visiem

Viss, kas pieder zemākajam Bes", jāatmet. Tad, tikai

tad izpaudīsies augstākais „Es".

Ķeraties pie darba — un neizsamistiet!

Pat vislielākais muļķis attīstīsies par derīgu rīku

Lielā Architekta rokās, Kurš g? līgi izpaudīs Savas Būtī-

bas slavu un krāšņumu savas radījumos.
Paātriniet savas ēvolūcijas gaitu!
Ar to jūs tuvināsit Manas gaišās, drosmes pildās

Rāses atnākšanas laiku!

Sociālo apstākļu šķīstība.

Neatrisinātas sociālās problēmas met ēnu uz taga-

dējo cilvēci: kapitāla un darba problēmas; bagātības un

nabadzības; sieviešu un bērnu labklājības; par invalīdiem

un veciem cilvēkiem; par darba algu un darba stundām;
par darba pārmērību un bezdarbu; par netikumiem un

neizmantotu labdarību; par noziedzību un žēlsirdību; hi-

giēnu un slimībām; par nomāšanu un neizmantotu zemi;

par nedaudzo viskundzību un daudzo verdzību; p3r kre-

dītiem un kredītu trūkumu; par naudu un naudas trū-

kumu!

Šīs problēmas ir nezāles tur, kur varētu būt apbu-
rošs un krāšņs cilvēces civilizācijas dārzs. Bet jūs esat

maldījušies, uzskatot tos par kaut ko citu Jūs kopāt viņas
— krāšņo augu vietā, ko gribējāt izaudzēt, kamēr viņas
nepārklāja vissmalkākos stādus, kam nepieciešams daudz

saules, kas pieraduši pie Dievišķības gaismas.
Nezālēm bij viegli izaugt. Tagad izpletušās

pāri jūsu galvām, biezas kā mežs, un jūs esat sākuši iz-

just viņu ēnas aukstumu Jūs alkstat saules gaismas —

un mēģināt piemērot unapgriezt milzīgās nezāles, lai kaut

niecīgs saules stariņš nokļūtu līdz jums.
Par ko jūs domājat, apgriežot augus? Vai tas dos

jums vairāk siltuma, vairāk gaismas? Esat uzmanīgi to

darot! Ja saknes paliek, tās dzīs jaunas atvases; apgrie
šana nepalīdzēs, ja jūs neiznīcināsit saknes. Šī sakne —

pašmīlība! Pašmīlība ne citos — bet jūsos!



29

Iztīriet šo mazo dārziņu jeb zemes gabaliņu, kas

jums uzticēts, lztīrit jūsu kaimiņu gabalus būs pārāk
liels uzdevums; neviens to no jums negaida. Visupirms
savediet kārtībā jūsējo, darot to viņu labā, lai viņi spētu
baudīt gaismu, kas spīd jūsu dārzā, un maigo mīlestības

stādu smaršīgo šķīstības ziedu daiļumu, kas ziedēs nezāļu
vietā.

Tad, redzot, ko esat izdarījuši un panākuši, viņi
drīz sekos jūsu priekšzīmei un labprāt pieņems jūsu ne-

savtīgo palīdzību Gn drīz nezāļu vairs nebūs. Viņu sak-

nes būs iznīcinātas Gn neviena ēna, kā egoisma sekas,
neradīsies un neaptumšos prieku cilvēces rāses esa-

mībai

Tad uz zemes izplatīsies Mana Rāse. mītot šajos ne-

savtīgas Mīlestības dārzos un pilnīgas Šķīstības dārzc?s,
kurus jūs varat sākt sagatavct jau tagad. Gn jūs paši,

pateicoties jūsu neegoistiskā „es" stiprumam, piederēsit
šai cēlai Jaunai Rāse; un kopā ar citiem baudīsit ražīgo
stādu augļus, stādu, kurus jums tagad jācenšas aizsargāt
un kopt.

Es nepieeju katrai problēmai atsevišķi. Es nenorā-

dīši jums, kā jāstrādā jāizlabo sūcēs, jāizlāpa un jāpār-

klāj ar vaigu krāsu jūsu sašķobījušās civilizācijas ēkas

notraipītās vietas

Gzturiet viņu pēc iespējas labākā kārtībā, turpiniet
dzīvot viņa līdz tam laikam kamēr būs gatavs jaunaisnams.

Bet starplaikā apvienojiet savus spēkus jaunas ēkas

radīšanai. Lieciet pamatos visupanesošo nesavtību, ceļiet
sienas no aizstāvošas un apsargājošas mīlestības un iz-

daiļojiet visu celtni ar neizsakāmu šķīstību. Gn iekārto-

jiet ar mēbelēm, visiem vienādām, pastāvošām no brālī-

gām domām un prieka.
Tad virzaities tāļāk, atstājot aiz sevis visas sociālās

problēmas: jums neatliks tām ne laika, ne telpas.

Gzglabājiet veco celtni kā muzeju, pildītu dīvainās

un nejēdzīgās pagātnes relikvijām. N-vienam nebūs vaja-
dzības kādreiz dzīvot viņā, ne arī vēlēšanās to darīt Gn,
Man šķiet, jūs palīdrēsit celt jauno ēku; Man šķiet, jūs

pievienosities strādniekiem, kas sagatavo pasauli daiļajai
Jaunajai Rāsei.



30

Problēmas eksistē tikai priekš neattīstītiem |audīm.
Tiem kuri vada cilvēces evolūciju — bērnišķīgās cilvēces

Skolotājiem — jūsu sociālās problēmas vairs neeksistē.

Reiz atrisinājuši tās—Viņi zin.

Bet kamdēļ tad Viņi nenāk un nepalīdz jums tās

atrisināt? Vai būs līdzēts skolēnam, ja skolotājs viņa
vietā izrēķinās aritmētisku uzdevumu? Skolotājam tas būs

viegli, bet vai bērns no tā ko iemācīsies? Vai skolēns

tādā ceļā attīstīs savas spējas un īpašības, kuru dēļ šīs

problēmas viņam dotas?

Gudrie skolotāji ar mīlestību vēro bērnus un priecā-
jas, ka skolēns paša spēkiem atrisina problēmu. Tad viņi
virza to uz priekšu, uzdod vēl grūtākas problēmas, kamēr

skolas gadi aiztecējuši un bērni ieguvuši mācīto pakāpes.
Gluži tāpat rīkojas skolotāji ar sociālām problSmām.

Viņas tiek jums dotas, lai jūs, atrisinot tās, attīstītu jūsu
apslēptos spēkus! Jums tās jāatrisina bez skolotāja palī-
dzības.

Pašlaik Es gaidu, lai jūs pamazam virzītos uz priek-
šu, tamdēļ, ka šī virzīšanās nozīmē pielaišanu Manā ap-

garotājā Rāse, kurā visi var piedzimt.
Bet Es nevaru gaidīt bez galal Es nevaru sagaidīt

visus tos, kas slinko, kas drīzāk tiecās pēc izpriecēm, ne-

kā pēc problēmu atrisināšanas darba, kas izvairās no

mācīšanās un labprāt domā, ka šo problēmu mērķis —

padarīt dzīvi nepanesamu.

Tikai tie, kas uzņem to priecīgi, kas apmierināti, ka

mācība veicina viņu darba labāku izpildīšanu, — tikai tie

var būt Manas Tuvojošās Rāses kandidāti.

Es esmu nācis viņiem palīdzēt — paātrināt viņu pa-

celšanos. Norādījums — tas ir viss, ko Es varu dot. Bet

viņš satur sevī atslēgu visu sarežģījumu atrisināšanai.

Klausaities visi, kas nopietni cīnās par problēmu
atrisināšanu, kas norūpējušies par viņu iznākumu: Mīle-

stība ir tā atslēga, kas atvērs slepeno telpu —
cilvēka

sirds telpu, kur vienumēr atradīsit atrisinājumu, kas iz-

metīs jūsu dzīves visas problēmas.
Pieņemiet šo atslēgu.
Un lieciet vērā: viņa atver tikai tad, ja viņai pie-

skaras nevainojamā šķīstībā.



31

Kamēr neesat atraduši, ka Mīlestība ir vienīgā at'

slēga problēmu atrisināšanai, tas nozīmē, ka jūsu uzde-

vumi vēl nav pārvarēti un jūs nevarat virzīties tāļāk.
Tanī laikā, kad jūs stūrgalvīgi, dzīvi no dzīves, at*

sacījāties izprast dzīves mācību, jūs bijāt uzticēti perso

nīgam Skolotājam, kas neked nepiedzīvo neveiksmes.

Stiprs, pacietīgs, piedodošs, līdzjūtīgs, plns vienīgas vēlē

šanās — palīdzēt jums pacelties līdz lielākai laimei, līdz

Tuvojošai Rāsei, pilnīgi pārzinādams jūsu notikumus un

jūsu iespējamības, šis Skolotājs ņem jūs savās rokās.

Jums var nepatikt metode, bet tā ir vienīgā un vislielākā

palīdzībā, kāda jums var tikt sniegta.
Viņas vārds — Ciešanas!

Nav bijis lielāka un mīļošāka Skolotāja, kā Cieša-
nas!

Gala rezultāti droši. Kad nekas vairs nespēj jūsos
izsaukt mīlestību un līdzcietību, — to panāk jūsu pašu
ciešana. Tas palīdz jums saprast, ko jūt citi; viņas palīdz
jums iejusties citu stāvoklī, tādā kārtā izsējot mīlestības

sēklu.

Ne vienmēr tā tūdaļ uzdīgst.
Varbūt viņai nāksies lauzt sev ceļu cauri akmeņai»

niem slāņiem, iekams vārais stādiņš kļūs redzams virs

zemes. Un ciešanas var palīdzēt izlauzties, uzirdināt un

sasmalcināt zemi.

Šis Skolotājs — Dievišķības atbrīvotājs cilvēkā —

turpina nodarboties ar jums,ar jūsu stūrgalvīgo piesaistīšanos
pašmīlīgām intresēm, kamēr jūs neiemācīsities uzdevumu;

nenometīsit sīkā personīgā „es" nastu, un neuzsāksit

dzīvot pēc sava patiesa būtiskā „Es".

Sāpes — tuvākais ceļš uz atbrīvošanos, uz apzinīgu
dzīvības un dievišķās Gaismas izpratni. Visiem jāiet caur

šo tumšo tuneli, lai sasniegtu neredzēta daiļuma, mūžī-

gās jaunības un svētlaimes zemi.

Jo tāļāk jūs ejat pa tuneli, jo vairāk visapkārt sa-

biezē tumsa: ne gaismas stariņa aiz jums, ne blāzmas

priekšā; gaiss smags; taustīdamies jūs meklējat sev ceļu,
jūs bīstaties iekrist bedrē, jūs esat tuvi nespēkam, jūs
kurnat.

Eita uz priekšu, cita uz priekšu! leklausaitiesskaņās,
kas nāk jums pretim. Tās ir mērķim tuvo sajūsmas ga=

viles, kuri jau ieraudzījuši to, kas jums vēl neredzams:



32

gaismas krāsu krāšņumu, kādu viņi nekad nav redzējuši,
bet kurš būs jūsu vienmēr, jo nonāksit līdz galam.

leklausaities atkal: tuvojošies soļi, apmierinātasbalsis,
kas sauc jūs. Šie ir to soļi un balsis, kuri ieraudzījuši
brīnišķo gaismu, un tagad griežas atpakaļ lai uzmundri-

nātu viņiem sekojošos, t. i, lai iepriecinātu jūs un dalītos

ar jums savā priekā. Tamdēļ, ka viņi ieraudzījuši jaunās
ēras gaismu, kas pastiprina prieku, kad tas dalīts ar ci-

tiem, ar jums, ar ko viņi spēj saskārties.

Ir arī vēl cits ceļš uz priecīgo svētlaimes leju. Šis

ceļš ir garš un nogurdinošs, tas ved spirālveidīgi ap aug-

stām kalnu galotnēm, pār mūžīgiem sniega laukiem. Pa-

mests ceļš, pilns briesmu, kur draud lavīnes, kur viegli
nomaldīties un nosalt tuksneša vientulībā.

Daži mēģina iet pa šo ceļu; bet viņi vai nu iet bojā,
jeb atgriežas, lai ietu caur tuneli.

Nekad neviena cilvēciska būtne nav sasniegusi savu

mērķi citādi, ka ejot caur Ciešanu tuneli.

Viss ir labil

Viss, kas pastāv, ir labs tāds, kāds viņš ir, un rela-

tīvi, tas nāk katram par labu. Bet tas neizslēdz faktu: ka

tas varētu būt
— un būs labāk.

Vai jūs vēl arvienu neesat pārliecinājušies, ka Mīle-

stības pārvaldītājā visumā, kura Visuvarenais Valdonis ir

pati Mīlestība, — ka viņā nevar būt netaisnības?

Pat vislielākās ciešanas, tāpat kā vismazākais nepa-

tīkamais pārdzīvojums ir pašpievilkti. Ne kā sods, uz-

likts jums atriebīga spēka lāstu, bet kā jūsu pašu dar-

bības dabīgs rezultāts, kā sekas no jūsu pašu atteikšanās uz-

klausīt dzīves mācības, jūsu pastāvīgās kalpošanas perso-

nīgajam „es" īstā „Es" vietā.

Varbūt jūs esat galīgi pārliecinājušies par šo funda-

mentālo slēdzienu patiesību: ka nav nekā netaisna, ka

katra būtne rodas pasaulē ar izpelnītu labā un ļaunā
tiesu. Jūs varat brīvi pielietāt šo gudrību... kad citi mo-

cās rūpēs un nelaimē un nopietnos sarežģījumos. Bet kad

jums nākas vilties, kur tad jūsu gudrība? Jūs dusmojaties,
ārdāties kļūstat nemierīgi, nervozējat, uztraucaties un uz-

skatāt notikušo par nepelnītu un netaisnu!



33

Jūs esat no sevis apžilbināti. (Jzmostaties! izman-

tojiet savus paša līdzekļus, griežoties pēc palīdzības pie
jūsu bezpersoniskā īstā

B
Es" gudrības.

Ciešanas un arī sitieni, kuri jūs ķer un kurus jūs

pierakstāt liktenim, ir jūsu pašu radītas zāles. Jūs tās

esat sagatavojuši ar savas pagātnes darbiem, ikviens šo

zāļu piliens ir jūsu pašu radīts. Bet Būtnes, kas vada

jūsu ēvolūciju, ar mīlestību pielietā tās jūsu dziedināša-

nai. Tā tad, viss nāk jums par labu.

Pat jūsu pašreizējo sociālo apstākļu nabadzība ne-

zudīs, kamēr šie apstākļi paliks tādi, kādi viņi ir.

Bet apkārtējie apstākļi nepiemērosies jums, kā jūs
to no viņiem prasāt, līdz tam laikam, kamēr nebūsit iz-

Mētājuši pēdējos jums pieejamos līdzekļus, lai atvieglotu
savu brāļu ciešanas, vienalga, no kurienes tās arī necel-

tos. Apstākļi tikmēr nevar kļūt tādi, kādus jūs mēdzat

apzīmēt par „labiem", kamēr nebūsit iemācījušies līdz-

jūtību un brālīgu izturēšanos pret visiem.

Ārējie apstākļi, kā spoguļa atstarota aina — ir iek-

šējo īpašību sekas. Tas vienādi attiecas kā uz atsevišķu
individu, tā arī uz veselu rāsi.

Savā nereāllbu pasaulē jūs mēģināt radīt jpogujā
virsmā jaunu efimēru atspoguļojumu modeļus — jūsu
sociālos apstākļus. Vai gan jūs neredzat oriģinālus, jūsu
iekšējās īpašības, vienīgās Metas, kuras jums nāktos pār-
veidot un pārvērst, lai padarītu pilnīgus ari viņu attēlus?

Pārmaiņa uz labu var nākt tikai no iekšienes, no

jūsu pašu iekšienes. Visupirms šķīstiet sevi, tad arī ap-

stākļi pārvērtīsies.
Šis ceļš nav egoistisks, ne pašapliecinošs, tamdēļ ka,

lai sasniegtu, jums jāatbrīvojas no „sevis", un pēc šis „se-
vis" sava egoistiskā „es" pazaudēšanas kā gan var pa-
celties jautājums par ego'smu?

Kamēr esat nodarbināti ar paššķīstlšanos, jūs pār-
augat savu personīgo „es", tuvojoties augstākam bez-

personiskam virzienam uz vienību ar visiem. Gn tad jūs
nevarat sevi kavēt mīlēt visus un palīdzēt visiem. Pat vēl

vairāk: jūsu pašu pilnība palīdzēs visai cilvēcei kļūt pil

nīgai, gluži kā katrs papildu gaismas stars palīdz kliedēt

tumsu vāji apgaišmotā zālē.



34

Atšķirība evolucionārā stāžā, garīgā attīstībā, prātā

spējās, fiziskā spēkā, veselībā, apdāvinātībā atsevišķās no-

zarēs, un pat īpašumos, droši vien, pastāvēs vienu-

mēr.

Bet Tuvojošās Rāsē pie mīlestības pilnas savstarpē-
jas saprašanās neviens nesagādās otram ciešanas: katra

lielākā laime būs darīt otrām prieku ar visu, kas viņam
pieder un kas ir viņš pats. Nabadzībai tur nebūs vietas,

tāpat ari trūkumam, nebūs arī egoistiski iegūtas bagā-
tības.

Jūsu materiālai bagātībai nav priekš Manis nozīmes:

sirds vērtība vienīga pelna Manu ievērību. Par visiem

pasaules miljardiem, par visas pazaules bagātību jūs ne-

spējat uzpirkt Mani lai Es nāktu. Bet kur vien skaidra

sirds izpauž savu augstāso „Es", kaut arī kautri un ne-

manāmi, bez krāšņuma, no vairuma neievērota — tur

tieku pievilkts. Tur sāks izpausties Jaunā Rāse. Tur

aust plaši atverošās apziņas blāzma, apziņas, kas atnesīs

pilnīgu visu problēmu un visu mistēriju atrisi-

nājumu.
Vienīgā Mistērija, kas jums jāatrisina, ir visas dzī-

vības Vienotnes izprašana. To atrisinās Mīlestība un reizē

ar to ari visas jūsu problēmas.

Emociju šķīstība.

Kādi viesuļi un švaidīšanās rodas jūsu atmosfairā un

jūsu miesas augstākājā ēteriskajā substancēl Varbūt jums

neredzami, bet viņi tomēr tur ir, kā jūsu satraukuma,

jūsu bezkontroles emociju un nemiera sekas.

Mācaties redzēt. Gn tad novērojiet vibrēšanu iz-

izsmalcinātajā matērijā, kurā iezīmējas emocijas. Novē-

rojiet apjukumu, kāds rodas zemes atmosfairā no sav-

starpēju ciņu jucekļa un tagadējās dzīves nervozitātes. No-

vērojiet pilsētu dzīves, trokšņainā transporta un bezdar-

bīgā pūļa pārfīziskos apstākļus. Novērojiet, ari jūsu pašu
māju un paši sevil

Bet jūs taču neesat emočionāli, vai nē? Jūs esat

apbrīnojami nosvērti. Jūs spējat katru dienu lasīt avīzes,
bez kā kaut drusku uztrauktos, lasot ziņas par cīņām,



35

kurās tūkstošiem nokauti un sakropļoti, bet kuru skaitā

nav neviena jūsu pazīstama; par fabriku iznīcināšanu,
kurās jūs neesat ieguldījuši kapitālu; par katastrofām un

nelaimes gadījumiem, kas notikuši tālu no jūsu mājas;

par slepkavībām un laupīšanām, v. t. t, bet ne jūsu
tuvumā.

Bet otrā lapas pusē ziņas... palūkojiet.,, vai tas va-

rētu būt? Zādzība jūsu lielākajā veikalā! Jūsu kandidāts

sekompromitējies! Tenkas par kādu skandālu jūsu ģimenē!
Jūsu vārds, jūsu cienījamais vārds pieminēts sakarā ar

tādu afēru, kādā neviens no jūsu draugiem necerētu jūs

iejauktu. Tas aizskar jūs pārlieku. Tagad novērojiet at-

mosfairul

Kāds uztraukums, kad nokavējas jūsu pusdiena, kad

zupa pārsālīta, kad jūsu kafija auksta. Jūs pūlaties ārēji
izlikties mierīgs, bet no jūsu drūmās sejas plūst netīra

straume, kas aptumšo visu māju.
Kādas šaušmīgas netīru nokrāsu švītras uzliesmo

jūsu aurā kad „baudat" zemu emocionālu mūziku vai

kaislības pilnu operu kuru uzskatāt par „mākslu"! Jeb

kad pārlasāt piedaudzīgus stāstus, vai dzenat vulgārus
jokus.

Līdzīga laika pavadīšana jūsu emocijām ir tas pats,
kas sāļie pretzel'i kakla iekšpusei: tie mākslīgi rada slā-

pes un stipru, bet gluži nedabīgu, vēlēšanos to apmie-
rināt.

Ja tikai jūs spētu saskatīt, kādu chaosu jūs radāt

ar saviem aplausiem, kliedzieniem, rēkoņu un visu ne-

vajadzīgo troksni. Tie vairāk piederas vietām, kur notiek

vēršu cīņas, irdiāņu kara dejas, mežoņu dzīres un rupju
dzīvnieku orģijas. Tagadnē to nedrīkstētu būt — un Nā-

košajā Rāsē tie neatradīs sev vietas.

Kamdēļ atļaut šo nevajadzīgo troksni saviem bērniem,

kādēļ pielaist to skolās un kolledžos? Kamdēļ jūs paši ne-

esat no tā brīvi? Vai tamdēļ, ka jumspatīk emocijas? Jeb

jūs nepūlaties uzzināt kaut ko vairāk par dabas smalkājiem
spēkiem? Vai tamdēļ, ka esat pārsātināti no tā sauca-

mās .labsajūtas", kas kavē jūs dzīties pēc cēlas baudas,

kas piederās Rāsei, kuru es atvedīšu?

Emocijas un ;kairinājumi—vai jūs spētu dzīvot bez

tiem? Bez jūsu sapulcēšanos pie pusdienām, bez te-

ātriem, iziešanām; jūsu tiekšanos pēc iemīļoto teoriju ap-



36

stiprinājumiem; bez jūsu laimīgā gadījuma, kas nes jums
labumu; jūsu neskaitāmiem daudzu nevajadzīgu lietu ie-

pirkumiem; bez jūsu draudzīgas rīvēšanās un sīkām ķil-
dām ar tuviniekiem; jūsu pļāpāšanas par „visjaunākiem"
notikumiem; jūsu neskaitāmiem rīkojumiem; un pat —

jūsu maldiem.

Dienas liktos jums pelēkas un drūmas, ja jums at-

ņemtu visas šīs lietas. Viņas piepilda jūsu dzīvi; viņas
ir jūsu kairinātājas kas uztur jūsu gara līdzsvaru — viņas
ir gāršvielas, bez kurām jūsu dzīve patiesi būtu nogur-
dinoša.

Jūs vēl arvienu neesat pārveidojuši savas emo-

cijas. Jūs vēl arvienu esat noliedzoši. Jūs vēl arvienu

pārtiekat no ārējiem iespaidiem, kurpretim dzīve būtu

jāveido pozitīvi, vadoties no sevis, sava patiesā iek-

šējā „Es".

Kas būs tad?

Kas spēj aizvietot šīs lietas, pēc kurām visi tā dze-

nas, un bez kurām pati esamība liktos nejēdzīga jums,
nezinošiem.

Nebaidāties!

Dzīve nebūs prozaiska tur, kur Es izpaužos. Es ne-

būšu ne garlaicīgu seju, ne melancholijas lēkmju, ne no-

guruma iemesls. Tas viss tikai jūsu, pēc savas būtības

neveselīgu emociju sekas. Viņas tiks atmestas, kad Es

nākšu.

Kas kurlam putnu dziesmas? Kas aklam rieta krāš-

ņums?Vai kafri spēj izprast mākslinieka ekstāzi? Vai jūs spē-

jat viņiem to izskaidrot, kad tiem joprojām trūkst vēl attie-

cīgu uztveres spēju?
Gluži tikpat grūti darīt jums saprotamu Ma-

nas cēlās Rāses apburošo prieku, kamēr jums trūkst Mī-

lestības un Šķīstības.
Visas jūsu emocionālas baudas tiks uzskatītas kā

rotaļlietas, kā laika kavēkļi, ar kuriem jaunā cilvēce savā

bērnišķīgajā apziņā kādreiz rotaļājusēs.
Vai jūs dzenates pēc savu zināšanu paplašināšanas,

pēc spējām, kas pavērs vēl nezināmus dzīves izpausmes
veidus ap jums un jūsos? Jeb jums, līdzīgi dažiem bēr-

niem, gribētos atgriezties pie savām rotaļlietām? Rotaļ-



37

lietas derīgas tikai līdz zināmam laikam. Bet ja kavēsi-

mies pie tām pārāk ilgi, viņas k|Qs par šķērsli tālākai aug-
šanai. Tā dara jūsu emociju patvarīgā rotaļa, viņa kavē

jūsu attīstīšanos.

Mani Bērni iegūs to plašo apzināšanos, kas dos vi-

ņiem izpratni par kādu pašlaik jums nav jēgas: par citām

pasaulēm ārpus jūsējās; viņi iegūs spējas tuvoties Kos-

miskai apziņai, kuru tagadnē neskaidri izjūt tikai nedau-

dzi. Šī Kosmiskā apziņa ir tik tāla no jūsu apziņas, kā

jūsējā no jūsu miesas atomu apziņas.

Paplašiniet savu apziņu, šķīstot emocijas. Palīdziet

viņai augt, līdz tā kļūst par Kosmisku. Bet kamēr viņa
attīstās, sākat izprast visa vienību—un tas atnesīs mīlestību

visiem, visa — visam.

Tad atnāk laime, kas nekad nezūd un padara tīka ■
mv katru darbu .

Tuvojošā Rāse dzīvos vislielākā priekā: priekā —

sagādāt citīem prieku — šai skaidrākajā no skaidrāka-

jām emocijām.

Emocijām nebūs tikt nokautām — viņām jātop šķī-
stītām, pārveidotām, viņām jābūt zem stingras kontroles,

zem augstākā „Es" kontroles.

Jāiegūstnosvērtību, bet ne vienaldzību. Nosvērtība ir zem

kontroles esošas emocijas. Iznīcināta emocija — ir vien-

aldzība.

Vai jūsos ir līdzcietība? Vai esat raudājuši ar tiem,
kas raud, un cietuši ar tiem, kas cieš? Un, no otra puses,

vai smejaties ar tiem, kas smej, un jokojat ar tiem, kas

joko? Ja neesat to darījuši, tad jūsu līdzcietība — tikai

jūsu emociju spēle.

Kļūstiet līdzcietīgi! Mācaities izprast sāpju cēloni.

Uzlūkojiet cietošos ar lielāko mīlestību, ar saprātošu mī-

lestību. Vēlaities palīdzēt bez pašu emociju aizkustinā-

juma. Intucija jums pateiks, kā to panākt. Mieriniet, at-

vieglojiet. Māciet. Sniedziet veselīgu jautrību. Palīdziet

visiem, kam vien varat, fltsaucaities uz katra cietēja
balsi. Bet nezaudējiet nekad kontroli par savām emo-

cijām.
Tadēji jūs izpaudīsit patiesu līdzcietību un no-

svērtību — bez vienaldzības.



38

Esat uztveroši, jūtīgi, bet ne sentimentāli. Nejūtīgi
pret lietām, kas rada jums nemieru. Apvainojums vai

nevērība, neveiksmes neizbēgamība, zaudējumi, nemiers

— lai neiespaido jūs, ja esat nolēmuši šķistlt jūsu emo-

cijas un valdīt pār tām.

Turpretim esat jūtīgi pret citiem, lai jūs spētu izprast
un nekavējoties apmierināt ikvienu no apkārtējo ļaužu
vajadzībām. Šis neegoistiskais jūtīgums attīstīsies jūsos

reizē ar šķistu emociju augsmi.
Jaunā Rāse būs pārjūtlga un tomēr ne emo-

cionāla. Augstākā jūtoņa atvērs jūtekļus neskaitāmiem

jauniem iespaidiem, dabīgiem fainomeniem, kuru esamī-

bai diezin vai pašlaik spēsit ticēt, tamdēļ ka jūs vēl esat

akli un kurli, un jūsu orgāni vēl neatbilst augstākām

vibrācijām.
Lietas, tagad neredzamas, kļūs redzamas Maniem

Bērniem: neaprakstāmi daiļas un krāšņas krāsas vizuļos jūsu

acu priekšā.
Sfairu harmonija kļūs dzirdama mūzikā, atbrīvotā no

visām fizisko instrumentu nepilnībām. Aromāts, maigas
un tīras smaržas pildīs gaisu. Lietas, kas tik ilgi bijušas
no cilvēka neievērotas, pārsteigs to ar savu krāsu, skaņu
un smaržu.

Neizsmeļamus dārgumus neaprobežotā daudzumā

pasniegs daba Junās Rāses bērniem.

Ari jums, ja sagatavosities tam, ja šķīstīsit savas

emocijas.

Domu šķīstība.

Ko jūs darītu. Ja jūs spētu saskatīt ikviena domas

ap sevi, —
ko jūs darītu?

Esat apmierināti, ka jūs neredzat tās! Domas, kas

jūs skar, varētu nopietni satricināt jūsu iekšējo pašap-
mierinātību. Un nenojausta citu cilvēku domu zināšana

attiecībā uz viņu darbiem, viņu -personīgām darīšanām,

varētu novest jūs līdz egosistiskai šādas slepenas zināša-

nas izmantošanai.

Tomēr jūs redzēsit viņas, kad ietilpsit Manā Rāsēf

Bet līdz tam laikam jūs būsit kļuvuši neegoistiski.



39

Ja citi varētu lasīt katru jūsu domu — ko jūs da-

rītu?

Vai jūs to gribētu? Vai jūs uzdrošinātos to vēlēties?

Es bīstos, ka savos sirds dzi|umos jūs drīzāk esat apmierināti,
ka citi tās neredz.

Bet visi redzes jūsu domas Jaunajā Rāsē!

Ja katra jūsu doma, skaidra vai miglaina — būtu

redzama Tiem, kuri vada un māca jūs (kaut arī jums
nezinot un noredzot), palīdzot jūsu ēvolucijai, sagatavojot
jūs par noderīgiem kandidātiem Manai cēlai, nesalīdzinā-

mai Rāsei, ko jūs darītu?

Gn Viņi redz tās.

Gn arī Es redzu.

Pēc jūsu domu īpašībām, vairāk nekā pēc kaut kā

cita, Viņi spriež par jums. īstenībā pati jūsu augsme at-

karīga no jūsu domām. Tas Mīlestībās un Šķīstības
daudzums, ko jūs ieguldāt savās domās, — tas izšķirs,
vai jūs spēsit ieiet Nākošajā Rāsē.

Ikviena jūsu doma tiek novērota, pat visniecīgākās
domas izcelšanās tiek atzīmēta. Gn katrs gadījums, pat
vismazākais jūsu ikdienišķās dzīves incidents tiek izman-

tots kā pārbaudījums: lai redzētu, kādu domu virkni tas

izsauks jūsos; tādē| ka nevienam un nekam nav varas

izsaukt jūsos nevēlamas domas

Rezultāti tiek atzīmēti neizdzēšami, automātiski; ik-

viena doma saviļņo pārfīzisko matēriju, iespiežot viņā
uz mOžigiem laikiem rekordu, kas Manim ir atvērta grā-
mata. Daudz ir nosmērētu, necienīgu lapu, lielākā daļa
no tām nekam nav vērts. Velti Es meklēju pilnīgi šķī-
stas un cienīgas mīlestības pilnas un radošas domas, kas

vestu cilvēci tuvāk dienai, kad Es varēšu izpausties Krāš-

ņajā Jaunajā Rāsē!

Ko jūs uzsāksit?

Jūs šaubāties par Maniem vārdiem?

Bet tas negroza fakta, ka Es patiesi redzu visas

jūsu domas. Pat jūsu visapslēptākās domas nepaliek
Man nezināmas. Es redzu pat domas, tikko jūsos dzimu-



40

šas. Es redzu viņas pat ātrāk, pirms jūs viņām savās

smadzenēs esat devuši formu (formulējuši).

Tamdēļ kā gara valstībā, kur Es mītu, domas, visas

jūsu domas ir taustāmas un jūtamas lietas.

Domas ir lietas, reālas, jūsu radītas lietas!

Jūsu šaurajā materiālajā maldinošu ārišķību pasau-
lē jūs spriežat viens par otru gandrīz vienīgi pēc drēbēm,
kādas valkājat. Gn ar apdomīgu drēbju izvēli jūs pūlaties
pārliecināt citus, ka jūs esat tas, kas jūs patiesībā neesat.

Bet Manām acīm jūsu drēbes ir gluži citādas. Jūs

esat ielenkti no jūsu domu radītām formām. Tās ir tās

drēbes, kuras jūs paši sev darināt, kurās iešujat katru

diegu, zīmējat ornamentu. Šīs ir tās drēbes, kuras parā-
da, kas jūs patiesībā esat.

Gn kādas viņas ir vairumam no jums?
Bezveida netīru lupatu saišķis, nepievilcīgās bālās

krāsās, sasaistīts bez noteikta plāna, ar pārāk daudziem

„es" un stipriem iekāres āķiem, ar ko parādīts jūsu esa-

mības tukšums un domu trūkums.

Tāds ir tērps, kādā jūs parādāties Man un visiem,
kas spēj redzēt.

Jaunajā Rāsē redzēs visi. Bet neviens neies Viņā,
kas nebūs pārveidojis savu tērpu, padarot to patīkamu
visuredzošai acij. Neviens, izņemot tos, kas šķīstīs savas

domas un degs mīlestības jūsmā, netiks pielaists Manā

Nākotnes Rāsē.

flr savām domām jūs veidojat, paši savu nākotni:

ko jūs domājat, tas jūs būsit.

flr koncentrētu domu jūs veidojat tā formu, par ko

jūs gribat kļūt. Jā jūs esat viņu radījuši pietiekoši stirpru,
tad jūs, jūsu apstākļi, jūsu miesa tiks pēc tā veidoti.

Tā ir bīstama zināšana, tamdēļ ka jūs tiecaties pēc

egoistiskām lietām. Jūs gribat kļūt bagāti, slaveni, lai

spīdētu, lai valdītu pār citiem Jūs cenšaties pēc mācīto

pakāpēm, artistu slavas. Gn pat pēc garīguma, lai kļūtu
pārāki par citiem.

Tamdēļ radošo domu spēka praktiskā zināšana ti-

kusi jums atņemta. Jūs viņu būtu izlietājuši egoistiskiem
mērķiem. Gn tādā kārtā kavējuši savu ēvolūciju un arī



41

cilvēces evolūciju, kuru, kā daļu no veselā, sastāda ik-

viens no jums. Jūs būtu pastiprinājuši personīgā
iespaidu un aizkavējuši augstākā „Es" attīstīšanos.

Bet tikko kļūsit neegoistiski, nebūdami vairs sava

sīkā zemā „es" vergi, — jūs iemācīsities domām radīt.

To pratīs Manas Rāses bērni. Savas zināšanas viņi iz-

lietās tikai citu, bet nekad sevis labā.

Viņi visi kļūs šis jaunās mākslas artisti, — mākslas

radīt daiļas domas, kuras katrs gaišredzīgais spēs baudīt.

Viņu darbs — visu un priekš visiem darīts — būs

brīnumdaiļš, daudz ievērojamāks, nekā vislielākie māks-

las darbi, kuri tagad glabājas jūsu mūzejos un bilžu

galerijās.
Doma —tā ir galējais radošais spēks.

Skaņa rada fiziskajā matērijā; bet gudrās domājo-
šās būtnes visupirms apzinīgi donā, visupirms apzinīgi
domās rada izsmalcinātajā matērijā to, kas noderēs kā

modelis viņu fiziskajiem veidojumiem.
Lielais spēks, kas radījis pasauli, visupirms domās

radījis to, ko ar Savu Vārdu izpaudis fiziskajos apstākļos.
Ja uzskatāt sevi radītu pēc Viņa līdzības, — dariet, kā

darījis Viņš: domājiet pirms runājiet.
Visupirms domu valstī ir radušies esošā mikrokos-

ma visu fizisko lietu prototipi. Gluži tāpat darāt arī jūs
domās radot paraugus un formas visam, kas notiks jūsu
nākotnes mikrokosmā.

Stipras, noteiktas, bieži atkārtotas domas rada dzīvus

būtnes, kaut ari jūs viņas neredzat. Jā jūs viņus barojat un

bieži veltāt tiem savu uzmanību, viņas būs jums paklasīgas,
bez pretošanās izpildīs jūsu nodomus. Tās īpašības, kādus

jūs viņās ieliekat — naidu vai mīlestību, izpostīšanu vai ra-

dīšanu —būs viņu ierosinātājas, viņu patiesais dzīves spēks.
Stipras domas retas, — jāsaka —

par laimi retas:

ja būtu daudz ļaunu, egoistisku, iekārojošu domu — vi-

ņas stipri pārsvērtu labās.

Tāda ir tagadējā Rāse. Bet Jaunajā, no visa ego-

istiskā atbrīvotajā Rāsē visi pratīs radīt labdarīgas jūsmī-
gas formas.

Vai jūsu domas nav kaitīgas citiem, pilnas stipra
naida, pēc būtības egoistiskas? Nepārtraukta virkne mazu.



42

nespēcīgu domu, jūsu apkārtnes kritika, personīgu ne-

saskaņu, ķildu un riebuma domas, zemas personīgas vē-

lēšanās — vai tādas nav jūsu parastās domas? Viņas var

likties nekaitīgas, bet viņas neuzcels pasauli, kurā Es

spētu izpausties!
Galu galā viņas vairāk kaitīgas, nekā jūs spējat ie-

domāties.

Šie neskaitāmi miljoni valdošu miglainu domu, ko

raida lielāka daļa no jums, pēc likuma, ka līdzīgs pie-
velk līdzīgu, pievelk viena otru. Viņas pastiprina viena

otru, radot beidzot to, ko varam nosaukt par lielo spēku
rezervuāru.

Šie labo vai ļauno domu rezervuāri, kad tie pilni
līdz malām, paši izlīst pār cilvēci. Ļoti reti gadās, ka

kāds no viņiem, saturošs sevi mīlestības un labuma do-

mas, tīktu piepildīts līdz tam līmenim, kad viņš sāktu

plūst pār pasauli. Visbiežāk plūst pāri mazāk labs sa-

turs. Tad Izceļas katastrofas vai epidēmijas, posts un

kari. Tad viss — cilvēku radīts — viņu domu rezultāts.

Katrs cilvēks saņem to, ko viņš pats tur ielicis ar savu

bezrūpīgo domāšanu, savām neapvaldītām domām.

Šis šausmas nerims, kamēr jūs nešķlstlsit savas

domas.

Kamēr jūs neiznīcināsit visus kaitīgus elementus,
visas jūsu domu egoistiskās tieksmes, tikmēr ciešanas un

bēdas neatstās jūs.
Kamēr jūs noteikti nevirzīsit jūsu domu tīro spēku

uz palīdzību saviem tuvākiem, tikmēr Es nevarēšu izpaus-
ties jūsos.

Kamēr nebūs šķīstības ikvienā jūsu darbā un vārdā,
ikvienā jūsu domā, tikmēr tur, kur esat jūs, Tuvojošās
Rāse nevar dzimt



Epilogs.

Cēla un gavilējoša, tagadējo

sapņotāju—ideālistu nenojausta

būs Mana mirdzošā Rāse, kas

drīzumā tiks dibināta.



Tagadējā un Jaunā Rāse.

Es zinu to, kas būs.

Ej stāvu aiz dažiem sapņotājiem—utopistiem, iedves-

mojot tos, dodot virzienu viņu domām, lai caur viņu
darbiem pasaule varētu paredzēt nākotni un tā tad pa-

stiprināt savas pūles un gādību jaunās dienas tuvināšanai,

kad Es atnākšu dibināt Jauno Rāsi.

Manus mājienus viņi izveido saskaņā ar saviem uz-

skatiem un izmanto tos, lai parādītu to patiesības daļiņu,
ko viņi atzinuši.

Bet tagat runāju Es Pats, zinot absolūti visu, kas

būs, kas jau eksistē Universālajā Prātā, kas jau tagad
eksistē augstākās domu valstīs, kuri Manam skatam ir

daudz reālāki, nekā jūsējam koki un akmeņi.
Es nefantazēju, kad runāju par Tuvojošos Rāsi, —

Es, šīs Rāses Gars.

Bet no jums, šīsdienas ļaudīm, no jums atkarāsies,
kad viņa tiks dibināta, kad viņa ar savu prieku un mieru,
savu krāšņumu un brīnišķo laimi nolaidīsies lejup fiziskā

izpausmē.

Es, Nedzimušo Gars, esmu savā aicinājumā uz šķī-
stību norādījis uz dažām nepieciešamām pārmaiņām pa-

saules un jūsu pašu sagatavošanai Jaunajai Rāsei.

Tagad Es sintezēšu starpību starp tagadējo un Manu

rītdienas Rāsi.

1.

Tagadējās rāses kopējais pieturas punkts ir: iegūt,
Jaunās — dot.

Jūs mēģināt iegūt vai nu sev pašam jeb citiem ik-

vienu lietu kura jums šķiet iekārojama. Bet nekrīt svarā,
kas jums pieder — jūs varat to atkal pazaudēt, — un

agri vai vēlu arī pazaudējat to.



45

Pūlaities k|Ot gudrāki, — palīdziet citiem radīt sevi

paliekošas īpašības, vienīgās, ko nekad nevar pazaudēt,
fir to tad jūs palīdzēsit Jaunās Rāses atnākšanai.

2.

Tagadējā rāse meklē piesavināšanos; Jauna dzīvos,

lai dotu.

Lielus ienākumus, augstus procentus, privātīpašuma
vairošanu, personīgu apmierinātību, lūk, pēc kā tagad
dzenas pasaule. „Dot" — uz to skatās kā uz upuri, kā

uz «pašaizliedzību", un kur to praktizē, tur vienumēr cer

kaut ko iegūt pretim.
Manā Rāsē „došana" būs tautas altruisma kopējā

izteiksme; tas būs viņu labākais prieks.

3

Tagadējās rāses lozungs — sacenšanās; Jaunās

kooperācija.

Pat, jūsu skolās jau māca: pārspēj otru skolēnu sek-

mēs, sportā. Šī sistēma izpaužas visā dzīvē: apēno citus,

sacenties.

Dzīvi indējošā sacensība sevu uzdevumu ēvolūcijas
plānā izpildījusi: veicinādama konkrētā prāta attīstīšanu.

Bet tas nav augstākais, ko cilvēce var sasniegt.
F\t Jauno Rāsi atnāks pārveidota secensība: tur ik-

viens pūlēsies dalīties ar citiem tanīs lietās, ko tie vis-

mīļāk paturētu sev Ikviens, zinādams ka viņš un viņa
tuvākie ir Vienīgās Dzīvības daļa, centīsies darīt pēc ie-

spējas vairāk vispāiibas labā.

4

Tagadējā rāse — postoša; Jaunā būs radoša.

Novērojiet bērnus: kā viņi gandrīz visi bez izņēmu-
ma rod izpriecu postīšanā. Pieaugušie pamudina viņus

un labprāt palīdz tiem iznīcināt dzīvas būtnes. Tālākās



46

šāda virziena tieksmes rod pretestību privātīpašumu liku-

mos un, galvenam kārtām, policijā.

flr savām kaitīgām emanācijām cilvēks attālinājis no

sevis daudzas tagad neredzamas ēteriskas būtnes% kas

eksistē un attīstās viņa tuvumā. Viņš radījis viņos neuz-

ticību un riebumu pret sevi. Jaunā Rāse būs nekaitējoša
un rūpīga attiecībā pret visu eksistējošo — un tādā kārtā

iegūs dabas garu laipno palīdzību, kuri izdaiļos pasauli,

izpildot savu patīkamo uzdevumu cilvēka šķīstīto un sa-

jūsmināto acu priekšā.

Elementi paši sadarbosies ar cilvēku, un nepostīs
vairs ciklonu, zemestrīču, plūdu, uguns vai pārmērīgas sil-

tuma un aukstuma maiņīšanas veidā — kas tiek izsaukts

ar cilvēka darbiem. Visas šīs katastrofas cilvēka paša
izsauktas: ka viņa un dabas postošo attiecību rezultāts,
ka viņa domu rezultāts.

Jaunajā Rāsē jauni izgudrojumi dos iespēju izman-

tot milzīgus spēkus, kas tiks atklāti dabā un cilvēkā; un

šie spēki tiks izmantoti lielam radošam darbam. Viņi
vēl glabājas apslēptībā, tamdēļ ka postošās rāses rokās tie

kļūtu bīstami.

5.

Dzimumu pretešklbas — ir tagadējās rāses varens

faktors; Jaunajā Rāsē pārsvarā būs dzimuma vienlīdzība.

Radīšanas procesa noslēpumainība; dabīgām for»

mām piešķirama apslēptībā; nevajadzīga kautrība un

pseudo nezināšana; lieka dzimumu atšķirības izcelša-

na drēbēs, audzināšanā, manierēs — tas viss sagroza do«

mas un ar maldīgu jēdzienu par dzimumu jautājumu
uzbudina jūteklību.

Manā starojošā Rāsē dzimumam nebūs svarīga no»

zīme. Starpība drēbēs, izteiksmē, pat rakstūrā nebūs liela;
abi dzimumi vienlīdzīgi izpaudīs augstāko, kas tagad at-

rodas katrā no viņiem.



47

6.

Zināšana, zinātniska zināšana — ir tagadējās rases

lepnums; Jaunajā gudrība būs augstāka.

Zinātnei ir darīšana ar ārējo, ar fainomenālo pa-

sauli. Tas ir gaužām lēns process virzienā uz lietu sirdi.

Ne no ārējā uz iekšējo, — bet no iekšējā uz ārējo — lūk

gudrības ceļš.

lekšienē — Vienīgā Dzīvība. Meklējiet un izpētiet

viņu! Vēršiet uzmanību uz jūsu iekšieni: jūs atradīsit viņu
tur. Šī pati Dzīvība izpaužas arī citos, un Viņā ir visu

dabas fainomenu motivējošais spēks. Sasnieguši šo iz-

pratni — ko var panākt ar pilnīgu Šķīstību — jūs uzzi-

nāsit visa .kā" un .kamdēļ" iemeslu: pilnīga gudrība ie-

tver visa saprašanu.

7.

Tagadējā rāse vadās no intellekta; Tuvajošā Rāse

vadīsies no intuicijas.
lntellektuālitāte — ir spēja intellektuāli izprast ap-

kārtējās pasaules realības, par cik jūsu nepilnīgie izziņas

instrumenti un orgāni spēj tos aptvert. Tā balstās vie-

nīgi uz iespaidiem, kas iedarbojas uz smadzenēm no

ārienes.

Intuicija, turpretim, darbojas no iekšienes, ta sniedz

neaprobežotu, patiesu „sevis" pazīšanu. Kad jūs pilnīgi
aptversit sevi, tad jūs ari zināsit visu, ko espējams zināt

par visumu. Jūsu iekšējā .Es" apziņa ir visu būtņu ap-

ziņas daļa: jūsupatiesajā „Es" jūs esat vienoti ar visu.

8.

Tagadējai rasei ir reliģijas. Jaunajai būs reliģija.

Rejiģijas ir ietērpi, kuros tērpjas Dievišķība, lai kļūtu
jūtama garīgi aklām cilvēces dvēseļu acīm. Un tā kā

dvēseļu acis ir dažādas, tad ari Dievišķība ietērpjas dažā-

dos ietērpos.



48

Bet patiesa reliģija dod ļaudīm iespēju saskatīt cauri

ikvienam ietērpam, apjēdzot iekšienē Dievišķību viņas
skaidrībā, Vienu un to pašu visos — izpaustu ne tikai

viņas ietērpos — reliģijās, bet visā un visur.

Jaunajā Rāsē reliģijas patiesā nozīme būs: cilvēka

sakars ar Dievu, un šo sakaru jeb savienošanos ikviens

no Maniem Bērniem nodibinās individuēli un tieši, bez

dogmām,doktrīnām,ceremonijām un atšķirībām ticējumos.

9.

Tagadējā rase neglītuma (kroplības) ietverta; Jauna

būs ietverta no daiļuma.

Jūsu daiļuma novērtējums atkarīgs no viņa retuma:

priekšmetu lielākai daļai, kurus jūs novērtējāt kā .daiļus",

jūs neskatītos ne virsū, ja viņi būtu lēti, ja katrs varētu

viņus iegūt. Jūsu daiļuma cienīšana, kā princips, ir rupji
egoistiskas pašapmierināšanas meklējums.

Jaunajā Rāsē māksla un daiļums būs iekšējās šķī-
stības rezultāts, un nevis mērķis demonstrēt ārējo pārā-
kumu, kā tas ir tagad.

Jūtu daiļumu — lūk, ko meklē tagadējā Rāsē; Jau-

najā turpretim valdošs būs gara daiļums. Dvēseles dai-

ļums izpaudīsies figūrā un formā, graciozās ritmiskās

kustībās, melodiskās balsīs, pieklājigā izturēšanos. Sa-

sniegtais iekšējais daiļums veicinās visu ārējo lietu

daiļumu.
Ne ar uzpūtīgu nicināšanu un visu nedaiļo lietu at-

stumšanu no sevis Manas Rāses daiļums ver tikt vairots,

nē, to iegūstat tikai caur šķīstīšanos tikai caur iekšējās
dabas izdaiļošanu tas var tikt sasniegts.

Ked tas būs panākts, kroplība nevarēs vairs pastā
vēt. Tad pati daba kļūs krāšņa, kāda viņa nekad nav

bijusi, tšdēļ ka cilvēks nepiegādās vairs uzturu nedaiļu-
mam. Viņa atvērs savas krātuves un izplatīs viņu ne-

redzētā daiļuma dārgumus pa visu pasauli. Un dzīves-

prieka un augstākās baudas mirdzums atblāzmosies ik-

vienā sejā: jūsu sejā, kad būsit iemiesoti Manā krāšņajā



49

Rāsē, jeb jūsu tagadēja, ja sagatavosities kļūt par vienu

no tiem kas aicināti likt pamatus šai Rāsei.

10.

Tagadējā rāse likst zem ciešanām; Jaunā ar augsti

paceltu galvu atstaros debesu gaismu, šo šķistāko
prieku.

Mitāties būt jūsu pašu nelaimju cēlonis, ko pabal-
stāt ar jūsu pašapliecināšanu; atmetiet jūsu personīgo
„es", kas kavē izpausties jūsu aukstākajam mirdzošajam,
prieku nesošajam „Es".

Tāds „Es" mirdzošāks, nekā saules gaisma. Lai tas

mirdz jūsos un apgaismo jūs, piepildet ar savu lielo un

pastāvīgo prieku visas jūsu būtnes tumšās telpas. Tas to

veiks, ja notīrīsit logus un neturēsit nolaistus savas ego-

istiskās norobežotības aizkarus un aizlaides. Viņš veiks to,

ja jūs pieliksit savas pūles un pilnīgi šķīstīsit sevi.

Lūk, kamdēļ, Es griežos pie jums: tamdēļ, ka pat

tagad jūsu ciešanas var tikt atvieglotas, un ka arī tagad
varat iepazīt visu pārvarošo prieku, kādā dzīvos Jaunā

Rāse.

11.

Tagadējā rāse raksturojama ar nošķirtību; Jaunās

īpatnība būs vienība, vienprātība.

Tagad katrs lepojas ar to, kas viņam ir un citiem

nav, — un varbūt ari nevar būt; uzmanība tiek veltīta

vienīgi atšķirībām īpašumā, rāsē, drēbēs, gara dāvanās,

politiskā pārliecībā un reliģiskos ticējumos.

Mana Rāse meklē to, kas apvieno. Un kad katrs

sapratīs, ka viņš pats, viņa paša iekšējais „Es", viņa
Dzīvība — ir Dievs un ka visi pārējie, kas dzīvo - ir

viņš pats, tamdēļ ka šie pārējie pēc savas būtības ir tas

pats „es". tā pati Dzīvība, tas pats Dievs, tad neviens ne-

spēs izjūsts savas intreses atdalītas no cita intresēm.

Pūlaties tagat apjēgt, ka jūs patiesi esat citil



50

12.

Tagadējā rāse saistīta; Jaunā būs brīva,

Tagadējā cilvēce piesaistīta fiziskām formām un

formalitātēm,ārējiem izpaudumiem. Pat mīlas un drau-

dzības lietās viņa saistās ar materiālo pusi.
Jaunā Rāse zinās visu izpaudumu garīgo pusi; viņa

vēros tikai mūžīgo. Tamdēļ viņa būs brīva no visu laicī-

go lietu maldinošām saitēm, brīva no bailēm kaut ko

pazaudēt, brīva no katrām bailēm.

13.

Tagadējā rāse personīga; Jauna būs bezpersonīga.

Savu personību jūs uzskatāt kā vienīgi svarīgu;

viņas vēlēšanās, viņas gribu, viņas v.skati un intreses,

viņas labklājība piepilda jūsu dzīvi un domas. Tā kā lie-

kas gandrīz veltīgi stāstīt jums par bezpersonīgumu par

Vienīgo Es jūsos, kas apvieno jūs ar visiem.

Mana Rāse būs briva no personīgā „es" egoistiskā
despotisma, atzīstot tikai neegoistiskā un bezpersoniskā
lielā „Es" apsolūto pārākumu.

14.

Tagadējo rasi tura savos žņaugos aprobežotība; Ma-

nējā, atmetot visas saites, sasniegs atbrīvošanos.

Cieša ir aprobežotība, jūs it kā esat ieslēgti sava

sīkā „es" cietumā. Jūsu egoisms aprobežo jūs; jūsu ma-

teriālistiskais intellekts saista jūs; jūsu atsevišķie principi
aprok jūsu patieso „Es".

Pakļaujot savu zemāko „es", atbrīvojiet savu īsto

būtlbul Tad jūs pārvarēsit ikvienu norobežojumu — un kā

Manas spēcīgās Rāses loceklis panāksit atbrīvošanos no

nezināšanas, ciešanām un bēdām.

Izbeidziet vienreiz pavisam involucionējošā „es" tiek-

šanos uz .es" daudzumu un apzinīgi atbalstiet at-

brīvoto, attīstīto vienīgo «Es"!



51

Šie nedaudzie salīdzinājumi rāda, kādu virzienu ie-

turēs Mana Rāse un kāda būs viņās nozīme priekš jums,
ja jūs spēsit viņā iestāties.

Tad jus sapratīsit, ka visa pasaule — esat jūs.

Tad jūs būsit vienoti ar visiem dzīviem radījumiem,
ar visu, kas pastāv: ar debesīm, kokiem, okeānu, elemen-

tiem, kukaiņiem, putniem un dzīvniekiem ar cilvēkiem,
ar dieviem — un ar Dievu.

Tad jūs sapratīsit, ka esat nemirstīgi, ka jūs vienu-

mēr esat bijuši un nekad nebeigsit būt.

Tad jūs apzināti sajutīsit Dieva spēku, kas strāvo

caur jums uz citiem, un izliesit Dievišķo dzīvību pār ci-

tiem visā viņas cēlumā un godībā.

Tad jūs zināsit, ka Dievišķība ir nebeidzama jūsos
un visos citos, un ka jo dienas jo lielāku paplašināšanās,
un bezgalīgu, nesalīdzināmu un brīnišķu sasniegumu pro-

cess ir jūsu priekšā.

Tad jūs jutīsit sevi spējīgu uz tādām izjūtām, par
kādām cilvēka dvēselei gandrīz nav ne jausmas, un sa-

līdzinot ar kurām viss tas, ko tagat sauc par laimi un

prieku, liksies niecīgs.

Tāds ir Manas triumfālās Rāšes solījumsl

Vispasaules Mīlestība.

Mīlestība ir Liela Kosmiskā Magnēta saistošais spēks.

Kur vien tas nebūtu, visur tā parādās kā šī Magnē-
ta da|iņa: kaut arī tāļu no tā, viņa, patiecoties iedzimtai

Mīlestībai, vienumēr paliek saistīta ar Viņu.

Vai nu tas izpaužas sasaistīšanās, savstarpējā pie-

vilkšanas spēkā, vai ķīmisku savienojumu veidā, — visur

tas ir viens un tas pats saistošs mīlestības spēks. Vai tā

būtu mantkārības kaisle, vai personīga tiekšanās — visur

tā ir viena un tā paša principa darbība: tieksme uz sa-

vienību ar otru.



52

Tiesa, liekas, ka daudzi atomi, diemžēl, atmagnitēzē-
jušies. Tas tamdēļ, ka aukstā mentālisma dēļ, viņi pārāk

attālinājušies noLielā Magnēta; tamdēļ ka viņi ieslēgušies
šaura apļa formā aizturot viņus caurstrāvojošu strāvu,

un pašapliecinādami iemīlējuši tikai savu personīgo „es".

Bet katrs fragments pamazam izveido savu iedzimto

īpašību par šķīstu, pašaizliedzīgu perscnīgu mīlestību.

Kamēr viņš attīsta savu iekšējo spēku, viņa paceļas vir-

zienā uz savu pirmavotu; tādēji viņa nonāk līdz tai vie

tai, kur Lielā Magnēta galvenā strāva pietiekoši tuva, un

Tā piepilda viņu ar savu pirmatnējo spēku — vispasaules
mīlestību.

Cēla personīga mīlestība ir jūsu rāses galējais sa-

sniegums.

Kad jus ieiesit Vispasaules Mīlestības straumē — jūs
ieiesit Manā Rāsē.

Ikviena personīga mīlestība ir aprobežota, izņemot

nepilnīgo Dievišķīgās Mīlestības izpausmi. Bet nenovēr-

tējiet aplam viņas nozīmi priekš jums; neļaujiet apmāties

no maldīgas domas: ka jūs spējat pacelties pār viņu,
ignorējot viņas pacilājošo iespaidu

Tikai Izkopjot augstāko personīgo mīlestību jūs varat

pacelties līdz mūžīgai Vispasaules Mīlestības straumei, lai

tā spētu plūst caur jums.

Augstā personīgā mīlestība pamazam attīstījusēs no

atmiņām par laimi, baudītu pagātnē kopā ar mīļotām
būtnēm; šī mīlestība, pastiprināta daudzās dzīvēs, izaugusi
no egoistiskās kaisles, pārvēršoties neegoistiskā, šķīstā,
kaut arī vēl arvienu personīgā mīlestībā.

Kamēr viņa aug un attīstās, mīlētājs mācas mīļot,
dalīties ar mīļoto bēdās. No tā ceļas līdzcietība, no kuras

izaug spēks līdzjust citiem, just kopā ar citiem.

Kā vienai, tā otrai — ir līdzcietībai, ir personīgai
mīlestībai — jātiek kāpinātai ar jūsu pūlēm, novestai līdz

augstākai iespējamībai, lai sagatavotos Vispasaules Mīle-

stības uzplūdiem... un Manai Jaunajai Rāsei.



53

Pilnīga, neierobežota, visuaptveroša ir Vispasaules
Mīlestība. Kad viņa sāks izpausties jūsos, viss kļūs jums
tik tuvs un dārgs, kā tas, ko jūs pašlaik visvairāk mīlat.

Un viņa pletīsies plašumā, kamēr jūs neiemlļosit visu bez

izšķirības, kamēr jūs pilnīgi neaptversit, ka viss patiesībā
ir Viens — ka viss — esat jūs.

Vispasaules Mīlestība nav personīga mīlestība, kas

sadalās sīkās daļiņās katrā būtnē, ne personīga mīlestība,
kas izpaužas vienaldzīgā laipnībā pret visiem, bez brālīgām
attiecībām pret citiem.

Vispasaules Mīlestība ir—jauns Dievišķības izplūdums

jūsos; ieguvums, visplašākās apzinātības iemantošana,
kura noved jūs uz tās pakāpes, kur jūs varat atstāt taga-

dējo rāsi un ieiet Manā apgarotā Rāsē, — kad jūs spējat
saskaldīt bruņas, kas ierobežo cilvēces iespējamības, lai

ieietu pārcilvēciskās ģints gaišajā bērnībā.

Pilnīga Šķīstība.

Plt lūgumu pēc šķīstības, pēc pilnīgas šķīstības, Es,
Nedzimušo Gars, griežos pie jums, lai dotu iespēju Manai

šķīstītai cilvēces Rāsei nākt pie izpausmes.

Drīz Es izvēlēšos nedaudzus no jums, lai dibinātu

Viņu izmeklētā vietā,kur apstākļi ideāli pieskaņoti. Dažus

Esmu atradis sagatavotus; tuvākā nākotnē Es ceru atrast

vairāk. Bet Mana Rāse var tikt dibināta kā atsevišķa vie-

nība ne ātrāk, pirms pietiekošs skaits būs sagatavots.

Tamdēļ Esmu nācis attēlot tās īpašības, kādas ne-

pieciešamas, ja jums iegribēsies pievienoties Jaunās Rāses

pirmajai kolonijai.

Šķīstība un Mīlestība ir fundamentālā nepieciešamība
ne tikai iekļūšanai Manā Rāsē, tamdēļ ka ar laiku neviens

nevarēs progresēt bez Mīlestības un Šķīstības.
Ne tikai darbu un darbības, bet katra vārda un

katras domas šķīstību Es prasu, ne tikai jūsu domu, bet

visas jūsu būtības, visas jūsu dabas šķīstību. Tik šķīstiem



54

jums jābūt, lai neviens ārējs iespaids neizsauktu jūsos
nevēlamu atbildi.

Daudziem no jums liksies gandrīz neiespējami iegūt
to pilnībā. Bet ja jūs cīnāties un atsakāties Kaut uz īsu

mirkli padoties citiem, ne mīlestības un šķīstības pinci-

piem, tad jūs jo dienas jo vairāk novērosit tuvošanos

pilnībai, un tieksme pakļauties mazāk vērtīgiem iespai-
diem izzudīs jūsos.

Tādēji jus kļūsit Manas Rāses kandidāti.

Vai viņa jūs neviļina? Vai viņa šķiet jums neintre-

santa, vienmuļa, nejūtīga, absurda? Tikai šauri aprobe-
žots cilvēks spēj tik nepareizi novērtēt to, kas ar evolū-

cijas gaitu, ar apziņas augšanu un prieka atbrīvošanos

sagaida viņu.
Kādreiz to sasnigs visi. Izvēle, kādu Es lieku jums

priekšā, ir sekoša: vai gribat augt labprātīgi: palīdzot
Kosmiskam Likumam un paātrinot ēvolūciju, jeb gribat
turpināt akli cīnīties, nezinot priekš kā, pat ne labprātīgi,

paliekot arī uz priekšu jūsu niecīgās pusattīstibas stāvoklī?

Es, ISudzimušo Gars, esmu nācis aicināt tiecošos uz

Tuvojošos Rāsi:

Es esmu šīs Rāses Gars, Es esmu pat vairāk, nekā

tas. Es esmu Jaunās Rāses un visu būtņu Gars.

Es esmu —
Gars.

Bet Es runāju tikai no šī viena aspekta: kā Nedzi-

mušo Gars, tāpēc ka viņu dēļ, un arī jūsu dēļ Jaunajai
Rāsei drīzi jādzimst.

Es neesmu par velti aicinājis I

No Mana sauciena daži no jums ir sapratuši to, ko

Esmu vēstījis: ka Jaunā Rāse tuvu savai dibināšanai.



55

Tas, ko Esmu gribējis, lai ikviens no jums zinātu:

tai jūs no visa šī Mana jums veltīta sūtījuma zinātu un

izlobītu, ka:

Jaunās ideālās Rāses Nedzimuši būs sagata-

vojušies jūsu pasaulei, kad jūs būsit sagatavojušies
viņiem ;

Viņi nāks, kad jūs sagatavosit viņiem ce|u ;

Viņi gaida šķīstas miesas, šķīstus vecākus,

šķīstus apstākļus, šķīstu mīlestību;

Viņi iemiesosies tūdaļ, tiklīdz jūs kļūsit šķīsti!

Jūs paši varat ietilpt Manā Jaunajā Rāsē, kad,

neatlaidīgi clņoties, iegūsit pilnīgu šķīstību.

ES GAIDU!














	Nedzimušo gars: veltīts nākošās rases vecākiem��������������������
	FRONT
	Cover page
	Title

	MAIN
	SATURS.
	Ievads.
	Nedzimušo Gars.
	Nākošā Rāse.��℀�ÓꌪჵȪ ��䥄G䡔

	Šķīstības aizsargāšana.��������������������
	Šķīstīšanās no kaislības.�������������������������
	Šķīstīšanās no nozieguma.��������������������
	Šķīstīšanās no indes.��������������������
	Šķīstīšanās no sīkmanības.������������������������������
	Sociālo apstākļu šķīstība.�تꂼت肽ت������������₶تꂵت삶تꂶت����
	Emociju šķīstība.�����������悱ت䂱ت
	Domu šķīstība.�ت₃ت삂تĀ�Ā�تダتꃞ

	Epilogs.
	Tagadējā un Jaunā Rāse.��������������������
	Vispasaules Mīlestība.����������
	Pilnīga Šķīstība.��������������������




